
 

 

 

 
 

 

 

ส่วนที ่1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 

 

 

ของ 

 

 

 

เทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมือง  จังหวัดพะเยา 

 



2 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 

 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลแม่กา 

  บัดน้ี ถึงเวลาท่ีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลแม่กา  จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบลแม่กาอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกาสน้ีคณะผู้บริหารเทศบาล
ตําบลแม่กา  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2558  ดังต่อไปน้ี 

1. สถานะการคลัง 

    1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ.2557 ณ วันท่ี 1  สิงหาคม  พ.ศ.2557  เทศบาลตําบลแม่กามีสถานะการเงินดังน้ี 

ณ วันท่ี 1 กรกฎาคม  พ.ศ.2557 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังส้ิน 73,326,206.84 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม  21,166,090.15  บาท 
 1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม 26,864,898.83 บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน ...........-..........โครงการ   
        รวม ……………-………… บาท 
 1.1.5 รายการท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน  จํานวน …………-…………… โครงการ  
        รวม ……………-………… บาท 
    1.2 เงินกู้คงค้าง ………………………… บาท  
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2556 

    (1) รายรับจริงท้ังส้ิน  71,333,463.11 บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร        5,037,483.70 บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต    1,451,816.50  บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                   807,463.38 บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์             -        บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด         434,517.19  บาท 
 หมวดรายได้จากทุน                -        บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร                    39,381,576.34 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป              24,220,606.00 บาท 
    (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  14,705,638.00  บาท 
 
 
 



3 

 

    (3) รายจ่ายจริง  จํานวน   46,905,136.11  บาท  ประกอบด้วย 
 งบกลาง            3,096,265.28 บาท 
 งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจํา และค่าจ้างชั่วคราว)   13,060,881.00 บาท 
 งบดําเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)17,731,112.79   บาท 
 งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)               10,906,997.04 บาท 
 งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)                   356,600.00  บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)                  1,753,280.00 บาท 
    (4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์            14,705,638.00  บาท 
    (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหน้าท่ี จํานวน            20,983,828.05 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 

เทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมอืง  จังหวัดพะเยา 

2.1 รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 

ปี 2556 

ประมาณการ 

ปี 2557 

ประมาณการ 

ปี 2558 

รายได้จัดเก็บเอง    

    หมวดภาษีอากร 5,037,483.70 5,352,113 8,060,000 

    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,451,816.50 1,024,853 1,581,082 

    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 807,463.38 490,380 500,000 

    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - 

    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 434,517.19 253,883 430,000 

    หมวดรายได้จากทุน - - - 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 7,731,280.77 7,121,229 10,571,082 

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    

    หมวดภาษีจัดสรร 39,381,576.34 28,658,165 30,990,000 

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 39,381,576.34 28,658,165 30,990,000 

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    

    หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 24,220,606.00 24,220,606 24,438,918 

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 24,220,606.00 24,220,606 24,438,918 

รวม 71,333,463.11 60,000,000 66,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 

เทศบาลตําบลแม่กา  อําเภอเมือง  จงัหวัดพะเยา 
 

2.2 รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2556 

ประมาณการ 

ปี 2557 

ประมาณการ  

ปี 2558 

จ่ายจากงบประมาณ    

    งบกลาง 3,096,265.28 3,573,580 6,960,362 

    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจํา  

และค่าจ้างช่ัวคราว) 

13,060,881.00 20,849,464 24,883,120 

    งบดําเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  
และหมวดค่าสาธารณูปโภค)   

17,731,112.79 21,653,456 17,155,518 

    งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง) 10,906,997.04 10,810,100 8,150,000 

    งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น) 356,600.00 512,000 3,512,000 

    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอดุหนุน) 1,753,280 2,601,400 5,339,000 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 46,905,136.11 60,000,000 66,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 
 
 

 

ส่วนที ่2 
 

 

 เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 

 

 

 

 

ของ 

 

 

เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง  จังหวัดพะเยา 



7 

 

บันทึกหลักการและเหตผุล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2558 ของเทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมือง  จังหวัดพะเยา 

 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานท่ัวไป  
    แผนงานบริหารท่ัวไป 24,622,120 

    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,800,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 4,500,918 

    แผนงานสาธารณสุข 6,252,000 

    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 130,000 

    แผนงานเคหะและชุมชน 16,601,600 

    แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 770,000 

    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,350,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 

    แผนงานการเกษตร 13,000 

    แผนงานการพาณิชย์ - 

ด้านการดําเนินงานอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 6,960,362 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิน้ 66,000,000 

 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (1.1) 

งบ                                                           งาน งานบริหารทั่วไป  (1.1.1) งานบริหารงานคลัง  (1.1.3) รวม  

งบบุคลากร    

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320  2,848,320 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 14,850,800  14,850,800 

งบดําเนินงาน    

    ค่าตอบแทน 1,792,000  1,792,000 

    ค่าใช้สอย 1,562,000 897,000 2,459,000 

    ค่าวัสด ุ 1,265,000 475,000 1,740,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 820,000 100,000 920,000 

งบลงทุน    

    ค่าครุภัณฑ ์ - - - 

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 

งบรายจ่ายอื่น    

    รายจ่ายอื่น     12,000 - 12,000 

งบเงินอุดหนุน    

    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 23,150,120 1,472,000 24,622,120 

 



9 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (1.2) 

งบ                                                           งาน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (1.2.3) รวม  

งบดําเนินงาน   

    ค่าใช้สอย 300,000 300,000 

งบรายจ่ายอื่น   

    รายจ่ายอื่น 3,500,000 3,500,000 

รวม 3,800,000 3,800,000 

 

แผนงานการศึกษา  (2.1) 

                          งาน                       

  งบ 

งานระดับก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา  (2.1.2) 

งานระดับมัธยมศึกษา (2.1.3) งานศึกษาไม่กําหนดระดับ (2.1.4) 
รวม  

งบดําเนินงาน     

    ค่าใช้สอย 358,918  250,000 608,918 

    ค่าวัสด ุ 1,036,000   1,036,000 

งบเงินอุดหนุน     

    เงินอุดหนุน 2,260,000 596,000  2,856,000 

รวม 3,654,918 596,000 250,000 4,500,918 



10 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

แผนงานสาธารณสุข (2.2) 

งบ                                                           งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (2.2.1) รวม  

งบบุคลากร   

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,302,000 3,302,000 

งบดําเนินงาน   

    ค่าตอบแทน 290,000 290,000 

    ค่าใช้สอย 1,430,000 1,430,000 

    ค่าวัสด ุ 960,000 960,000 

    ค่าสาธารณูปโภค - - 

งบลงทุน   

    ค่าครุภัณฑ ์ - - 

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - 

งบรายจ่ายอื่น   

    รายจ่ายอื่น     - - 

งบเงินอุดหนุน   

    เงินอุดหนุน 270,000 270,000 

รวม 6,252,000 6,252,000 



11 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (2.3) 

งบ                                                           งาน งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์  (2.3.2) รวม  

งบดําเนินงาน   

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000 

งบเงินอุดหนุน   

    เงินอุดหนุน 30,000 30,000 

รวม 130,000 130,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

แผนงานเคหะและชุมชน  (2.4.1) 

งบ                                                           งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (2.4.1) รวม  

งบบุคลากร   

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,882,000 3,882,000 

งบดําเนินงาน   

    ค่าตอบแทน 704,600 704,600 

    ค่าใช้สอย 1,450,000 1,450,000 

    ค่าวัสด ุ 565,000 565,000 

    ค่าสาธารณูปโภค - - 

งบลงทุน   

    ค่าครุภัณฑ ์ - - 

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 8,150,000 8,150,000 

งบรายจ่ายอื่น   

    รายจ่ายอื่น     - - 

งบเงินอุดหนุน   

    เงินอุดหนุน 1,850,000 1,850,000 

รวม 16,601,600 16,601,600 



13 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

แผนสร้างความเข้มแขง็ของชมุชน (2.5) 

งบ                                                          งาน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน  (2.5.2) รวม  

งบดําเนินงาน   

    ค่าใช้สอย 700,000 700,000 

งบเงินอุดหนุน   

    เงินอุดหนุน 70,000 70,000 

รวม 770,000 770,000 

 

 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ (2.6.1) 

งบ                                                            งาน งานกีฬาและนันทนาการ  (2.6.2) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (2.6.3) รวม  

งบดําเนินงาน    

    ค่าใช้สอย 1,200,000 1,150,000 2,350,000 

รวม 1,200,000 1,150,000 2,350,000 

 

 

 



14 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

 เทศบาลตาํบลแม่กา 

อําเภอเมือง     จังหวัดพะเยา 

 

แผนงานการเกษตร (3.2) 

งบ                                                           งาน งานส่งเสริมการเกษตร  (3.2.1) รวม  

งบเงินอุดหนุน   

    เงินอุดหนุน 13,000 13,000 

รวม 13,000 13,000 

 

 

งบกลาง (4.1) 

งบ                        งาน งานงบกลาง (4.1.1) รวม 

งบกลาง   

    งบกลาง     5,640,362 5,640,362 

    บําเหน็จ/บํานาญ 1,320,000 1,320,000 

รวม 6,960,362 6,960,362 



15 

 

 เทศบัญญัติ  

งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 

เทศบาลตําบลแม่กา 

 อําเภอเมอืงพะเยา   จังหวัดพะเยา 

 
 โดยท่ีเป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  แกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 13) พ.ศ.2552 มาตรา 65 จงึตราเทศบัญญัติข้ึนไว้
โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลแม่กา  และของนายอําเภอเมืองพะเยา  ตามคําสั่งจังหวัดพะเยา       
ท่ี 2970/2556  ลงวันท่ี  25  พฤศจิกายน  2556 

 ข้อ 1  เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า  “เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558” 

 ข้อ 2  เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  1  ตุลาคม พ.ศ.2557  เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558  เป็นจํานวนรวมท้ังสิ้น 66,000,000 บาท  

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 
เป็นจํานวนรวมท้ังสิ้น  66,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารท่ัวไป  
    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 24,622,120 

    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,800,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 4,500,918 

    แผนงานสาธารณสุข 6,252,000 

    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 130,000 

    แผนงานเคหะและชุมชน 16,601,600 

    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 770,000 

    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,350,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 

    แผนงานการเกษตร 13,000 

    แผนงานการพาณิชย์ - 

ด้านการดําเนินงานอ่ืน  
    งบกลาง 6,960,362 

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 66,000,000 



16 

 

 ข้อ 5 ให้นายกเทศมนตรีตําบลแม่กา  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้เห็นชอบให้เป็นไปตามระเบียบ
การเบิกจ่ายเงินของเทศบาล 

 ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตําบลแม่กา  มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 

   ประกาศ ณ วันท่ี     26  กันยายน  พ.ศ.2557 
 
       (ลงนาม)   
        (นายประพันธ์  เทียนวิหาร) 
                  นายกเทศมนตรีตําบลแม่กา   
 
  เห็นชอบ 
 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 

เทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมอืง   จังหวัดพะเยา 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 

ยอดต่าง  

(%) 
ปี 2558 

หมวดภาษีอากร       

    ประเภทรายได้จัดเก็บเอง       

1) ภาษีโรงเรือนและที่ดิน - 2,472,955.50 3,686,968.00 4,445,792.75 39.92 7,400,000 

2) ภาษีบํารุงท้องที่ - 212,424.62 207,844.80 183,312.95 34.53 280,000 

3) ภาษีป้าย. - 184,782.00 267,435.00 367,588 -5.03 350,000 

4) อากรการฆ่าสัตว์ - 32,990.00 44,890.00 40,790 -35.97 30,000 

รวมหมวดภาษีอากร - 2,903,152.12 4,207,137.80 5,037,483.70 37.50 8,060,000 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       

    ประเภทรายได้จัดเก็บเอง       

1) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา - 2,871.20 2,968.20 5,577.50 30.28 8,000 

2) ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย - 498,260.00 617,395.00 641,040 -6.84 600,000 

3) ค่าธรรมเนียมเก็บและขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล - - - - - 200,000 



18 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 

ยอดต่าง  

(%) 
ปี 2558 

4) ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งการจัดตั้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในอาคารหรือพื้นที่ใดซึ่งมี
พื้นที่ไม่เกิน 200 ตารางเมตร 

- 32,360.00 46,280.00 61,920 -12.58 55,000 

5) เขียนข้อความหรือภาพติดตั้งเขียนป้ายหรือเอกสารหรือทิ้งหรือ
โปรยแผ่นประกาศเพื่อโฆษณาแก่ประชาชนค่าธรรมเนียมปิด
แผ่นป้ายประกาศหรือ  

- 440.00 1,940.00 1,220 39.00 2,000 

6) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการทะเบียนราษฏร - 25,740.00 32,420.00 20,160 -34.40 15,000 

7) ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก - 18,850.00 10,000.00 228,550 -14.28 200,000 

8) ค่าปรับการผิดสัญญา - 65,037.27 24,614.00 120,776 -67.74 72,000 

9) ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาด - 4,500.00 2,000.00 4,600 - - 

10) ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหารใน
อาคาร หรือพื้นที่ใดซึ่งมีพื้นที่เกิน 200  ตารางเมตร 

- 3,000.00 6,600.00 3,000 -50.00 2,000 

11) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร - 113,417.00 129,845.00 118,620 42.30 205,582 

12) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง - 1,012.00 195.00 93 - - 

13) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - 201,740.00 197,860.00 243,220 -10.55 220,000 

14) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับควบคุมโรงพักสัตว์ - 2,358.00 - - - - 

15) ค่าใบอนุญาตอื่นๆ - 100.00 4,730.00 3,040 -102.67 1,500 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต - 981,385.47 1,076,847.20 1,451,816.50 8.18 1,581,082 



19 

 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 

ยอดต่าง  

(%) 
ปี 2558 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       

    ประเภทรายได้จัดเก็บเอง       

1) ดอกเบี้ย - 281,588.71 660,364.61 807,463.38 -61.49 500,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน - 281,588.71 660,364.61 807,463.38 -61.49 500,000 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

    ประเภทรายได้จัดเก็บเอง       

1) ค่าขายแบบแปลน - 616,600.00 290,300.00 271,500 -35.75 200,000 

2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ - 269,753.93 96,780.00 163,017.19 29.12 230,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด - 886,353.93 387,080.00 434,517.19 -1.05 430,000 

หมวดภาษีจัดสรร       

    ประเภทรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

1) ภาษีมูลค่าเพิ่ม - 11,083,415.96 12,874,755.39 17,757,030.48 -86.92 9,500,000 

2) ภาษีสุรา - 2,981,534.25 3,345,939.18 3,681,169.48 7.97 4,000,000 

3) ภาษีสรรพสามิต - 7,174,273.90 6,013,359.01 8,047,986.97 -0.60 8,000,000 

4) ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมป่าไม้ - - - - - - 

5) ค่าภาคหลวงแร่ - 549,537.28 142,588.22 246,048.36 12.13 280,000 

6) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม - 160,803.23 244,053.02 325,276.05 -30.11 250,000 



20 

 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 

ยอดต่าง  

(%) 
ปี 2558 

7) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน - 4,027,848.00 5,181,130.00 9,324,065 -16.55 8,000,000 

8) ค่าธรรมเนียมน้ําบาดาลและใช้น้ําบาดาล - - - - - - 

9) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน - - - - - 410,000 

10) ภาษีธุรกิจเฉพาะ - - - - - 550,000 

รวมหมวดภาษีจัดสรร - 25,977,412.62 27,801,824.82 39,381,576.34 -27.08 30,990,000 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       

    ประเภทรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

1) เงินอุดหนุนทั่วไปเพื่อบูรณะท้องถิ่นและกิจการอื่นทั่วไป  
(หรือเงินอุดหุนทั่วไป) 

- 23,296,821.00 23,074,353.00 24,220,606 0.89 24,438,918 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป - 23,296,821.00 23,074,353.00 24,220,606 0.89 24,438,918 

รวมทุกหมวด - 
54,326,713.85 57,207,607.43 71,333,463.11 -8.08 66,000,000 

 



21 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2558 

เทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมอืง  จังหวัดพะเยา 

 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  66,000,000  บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร     รวม  8,060,000 บาท 
 ประเภทรายได้จัดเก็บเอง   

1) ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  จํานวน 7,400,000  บาท คําชี้แจง  ประมาณการไว้ตามจํานวนรายของ    
ผู้ท่ีเสียภาษี และรายใหม่ท่ีคาดว่าจะเสียภาษีให้ถูกต้องตามกฎหมายและภาษีจากมหาวิทยาลัย
พะเยาและคาดการณ์ว่าจะเก็บเพ่ิมได้มากขึ้น 

2) ภาษีบํารุงท้องท่ี  จํานวน  280,000  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ตามจํานวนรายของผู้ท่ี    
เสียภาษีและรายใหม่ท่ีคาดว่าจะเสียภาษีให้ถูกต้องตามกฎหมาย 

3) ภาษีป้าย  จํานวน  350,000 บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ตามจํานวนรายของผู้ท่ีเคยเสียภาษี
และรายใหม่ท่ีคาดว่าจะเพิ่มขึ้น 

4) อากรการฆ่าสัตว์  จํานวน  30,000 บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ตามจํานวนรายของผู้ท่ีเคย

เสียภาษีและรายใหม่ท่ีคาดว่าจะเพ่ิมขึ้น 

 

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต  รวม     1,581,082 บาท 

ประเภทรายได้จัดเก็บเอง    

1)  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตขายสุรา  จํานวน  8,000  บาท คําชี้แจง  ประมาณการไว้ 
ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

2) ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย  จํานวน  600,000 บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ตามจํานวน

รายท่ีเสียค่าธรรมเนียมในการเก็บขนขยะมูลฝอยและคาดการณ์ว่าจะเก็บเพ่ิมได้มากขึ้น 
3) ค่าธรรมเนียมเก็บและขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล  จํานวน 200,000  บาท คําชี้แจง ประมาณการ

ไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
4) ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งการจัดต้ังสถานท่ีจําหน่ายอาหารหรือสถานท่ี

สะสมอาหารในอาคารหรือพ้ืนท่ีใด  ซ่ึงมีพื้นท่ีไม่เกิน  200 เมตร  จํานวน  55,000  บาท   
คําชี้แจง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา   



22 

 

5) ค่าธรรมเนียมปิดแผ่นป้ายประกาศ  หรือเขียนข้อความ หรือภาพ  ติดต้ังเขียนป้าย  หรือเอกสาร 
หรือท้ิงหรือโปรยแผ่นประกาศ  เพื่อโฆษณาแก่ประชาชน  จํานวน  2,000 บาท คําชี้แจง 
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

6) ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน  15,000 บาท   คําชี้แจง ประมาณการไว้ตาม
จํานวนสถิตของผู้รับบริการทางทะเบียนราษฎร 

7) ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก  จํานวน  200,000 บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้
ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

8) ค่าปรับผิดสัญญา  จํานวน  72,000 บาท   คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงใน

ปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
9) ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหารในอาคาร หรือพื้นท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 

200 ตารางเมตร  จํานวน  2,000 บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงใน
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

10) ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร    จาํนวน 205,582  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้
ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

11) ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ  จํานวน  220,000 บาท  คําชี้แจง  
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

12) ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน  1,500  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริง 
ในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    รวม    500,000  บาท 

 ประเภทรายได้จัดเก็บเอง  

1) ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร  จํานวน    500,000   บาท   คําชี้แจง  ประมาณการจากยอดเงินฝาก
และอัตราดอกเบ้ียของธนาคารใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา 

 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     รวม    430,000  บาท 
 ประเภทรายได้จัดเก็บเอง  

1) ค่าขายแบบแปลน  จํานวน  200,000 บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ตํ่ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่าน
มาเน่ืองจากงบประมาณด้านโครงสร้างพ้ืนฐานลดลง 

2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 230,000 บาท  คําชี้แจง ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณ 
ท่ีผ่านมา 

 

 

 



23 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
หมวดภาษีจัดสรร     รวม  30,990,000  บาท 
 ประเภทรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

1) ภาษีมูลค่าเพ่ิม  จํานวน   9,500,000  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริง 
                 ในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

2) ภาษีสุรา  จํานวน  4,000,000  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริง 
                 ในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

3) ภาษีสรรพสามิต  จํานวน   8,000,000  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริง 
                 ในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

4) ค่าภาคหลวงแร่  จํานวน   280,000  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริง 
                 ในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     

5) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม  จํานวน  250,000  บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับ 
      จริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา     
6) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน  จํานวน 8,000,000  บาท  คําชี้แจงประมาณ

การไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา  
7) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเล่ือน  จํานวน 410,000  บาท  คําชี้แจงประมาณการไว้

ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
8) ภาษีธุรกิจเฉพาะ  จํานวน 550,000  บาท  คําชี้แจงประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงใน

ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

     

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป    รวม   24,438,918  บาท 

ประเภทรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

1) เงินอุดหนุนเพื่อการบูรณะท้องถ่ินและกิจการอื่นท่ัวไป (หรือเงินอุดหนุนท่ัวไป  จํานวน  
24,438,918  บาท  ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาและได้รับการจัดสรรจริง ตามหนังสือของ
สํานักงานส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินอําเภอเมืองพะเยา ด่วนท่ีสุด ท่ี พย 0023.6/ว 557 ลงวันท่ี 
10  กรกฎาคม  2557  เร่ือง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2558 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน



24 

 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ 2558 

เทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมอืง     จังหวัดพะเยา 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        

งานบรหิารทั่วไป         

     งบบุคลากร        

     หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)        

1) ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก - 877,560 883,841 725,760 725,760 0 725,760 

2) ประเภทเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/   
รองนายก 

- - - 180,000 180,000 0 180,000 

3) ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก - - - 180,000 180,000 0 180,000 

4) ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา - 181,974 162,764 207,360 207,360 0 207,360 

5) ประเภทค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล - 1,366,200 1,540,635 1,555,200 1,555,200 0 1,555,200 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  2,425,734 2,587,240 2,848,320 2,848,320 0 2,848,320 

      หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา)          

1) ประเภทเงินเดือนพนักงาน - 2,521,841 2,816,368 3,050,520 7,227,264 4.90 7,600,000 

2) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน - 88,923 183,445 206,400 300,948 -20.38 250,000 
 



25 

 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 255 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

3) ประเภทเงินประจําตําแหน่ง - 42,000 42,000 42,000 316,400 -1.93 310,400 

4) ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง - 1,178,259 1,263,642 1,784,640 2,872,800 45.80 5,300,000 

5) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน - 190,971 705,812 999,840 1,423,800 -2.43 1,390,000 

6) ประเภทเงินอื่น (ผ.ด.ด.) - 45,320 42,671 28,800 30,000 40 50,000 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)  4,067,314 5,053,938 6,112,200 12,171,212 18.32 14,900,400 

รวมงบบุคลากร  6,493,048 7,641,178 8,960,520 15,019,532 15.38 17,748,720 

งบดําเนินงาน        

หมวดค่าตอบแทน        

1) ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่อปท. 

- 1,247,320 1,095,515 920,000 1,586,300 -37.94 1,150,000 

2) ประเภทค่าเบี้ยประชุม - 1,812 1,562 20,000 50,000 0 50,000 

3) ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

- 23,940 66,400 50,000 65,000 7.14 70,000 

4) ประเภทค่าเช่าบ้าน - 148,855 188,547 371,600 395,000 6.40 422,000 

5) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร - 7,504 37,178 60,000 90,000 10.00 100,000 

6) ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล - 95,278.50 448,106 300,000 600,000 - - 

รวมหมวดค่าตอบแทน  1,524,710 1,837,308 1,721,600 2,786,300 -55.49 1,792,000 
 
 



26 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - 587,547.27 634,687.77 510,000 524,000 -29.70 404,000 

2) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการรับรองและพิธี
การ 

- 24,886 329,052 480,000 80,000 0 80,000 

3) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น 

- 621,627 1,549,223.03 1,185,000 978,000 -34.34 728,000 

4) ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม - 257,155.38 103,591.27 210,000 310,000 11.43 350,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  1,491,215.65 2,616,554.07 2,385,000 1,892,000 -21.13 1,562,000 

หมวดค่าวัสดุ        

1) ประเภทวัสดุสํานักงาน - 259,091 331,568 271,365 259,200 -3.68 250,000 

2) ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ - 53,524.86 13,280 - 10,000 -100 5,000 

3) ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว - 54379 56,155 30,000 50,000 -66.67 30,000 

4) ประเภทวัสดุก่อสร้าง - 1,381 1,000 - 18,000 -80.00 10,000 

5) ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง - 64,580 - 100,000 200,000 -185.71 70,000 

6) ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - 913,660 1,128,855 1,300,000 700,000 0 700,000 

7) ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - - - 100,000 150,000 -200.00 50,000 

8) ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ - 129,849 197,990 100,000 200,000 -100.00 100,000 

9) ประเภทวัสดุอื่น - 135,890 - - 18,000 64.00 50,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  1,612,355 1,728,848 1,901,365 1,605,200 -26.89 1,265,000 
 



27 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

หมวดค่าสาธารณูปโภค        

1) ประเภทค่าไฟฟ้า - 328,236.45 360,777.76 440,000 800,000 -33.33 600,000 

2) ประเภทค่าน้ําประปา - 870 - - - - - 

3) ประเภทค่าโทรศัพท์ - 134,178.56 103,951.41 150,000 200,000 9.09 220,000 

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค  463,285.01 464,729.17 590,000 1,000,000 -21.95 820,000 

รวมงบดําเนินการ  5,091,565 6,647,439 6,597,965 7,283,500 -35.15 5,389,000 

งบลงทนุ        

หมวดค่าครุภัณฑ์        

1) ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน - 649,810 141,870 39,000 54,700 - - 

2) ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง - - 1,325,200 - - - - 

3) ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ - 99,000 4,800 68,000 72,000 - - 

4) ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - 6,500 34,900 - 30,000 - - 

5) ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว - 126,050 99,800 - - - - 

6) ประเภทครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง - - - 100,000 - - - 

7) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ - 99,728 70,600 118,400 184,400 - - 

8) ครุภัณฑ์อื่น - - - - 113,800 - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์  981,088 1,677,170 325,400 454,900 - - 

 
 
 
 



28 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

1) ประเภทสิ่งก่อสร้าง  - 61,300 - - - - - 

รวมหมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 61,300 - - - - - 

รวมงบลงทนุ - 1,042,388 1,677,170 325,400 454,900 - - 

งบรายจ่ายอื่น        

หมวดรายจ่ายอื่น        

1) ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษา - 12,000 12,000 12,000 12,000 0 12,000 

รวมหมวดรายจ่ายอื่น  73,300 12,000 12,000 12,000 0 12,000 

รวมงบรายจ่ายอื่น  73,300 12,000 12,000 12,000 0 12,000 

รวมงานบรหิารทั่วไป  13,298,701 12,977,787 15,895,885 22,769,932 1.64 23,150,120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

งานบรหิารการคลัง         

งบดําเนินงาน        

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - 56,092 62,878.38 70,000 205,000 42.58 357,000 

2) ประเภทค่ารับรองและพิธีการ - 43,400  100,000 - - - 

3) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น 

- 184,521 117,711.80 680,000 550,000 -10.00 500,000 

4) ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม - 7,060 15,170 20,000 40,000 0 40,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  291,073 195,760 870,000 795,000 11.37 897,000 

หมวดค่าวัสดุ        

1) ประเภทวัสดุสํานักงาน - 376,756.95 166,166.30 200,000 279,100 -86.07 150,000 

2) ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว - 5,193 9,953 10,000 5,000 0 5,000 

3) ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง - - - 10,000 30,000 0 30,000 

4) ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - - - - 200,000 0 200,000 

5) ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - - - 5,000 10,000 0 10,000 

6) ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ - 77,710 83,410 50,000 100,000 -25.00 80,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ  459,659.95 259,529.30 275,000 624,100 -31.39 475,000 

หมวดค่าสาธารณูปโภค        

1) ประเภทค่าไปรษณีย์ - 51,676 46,336 50,000 80,000 20.00 100,000 

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค  51,676 46,336 50,000 80,000 20.00 100,000 

รวมงบดําเนินการ  802,409 501,625 1,195,000 1,499,100 -1.84 1,472,000 



30 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 255 

งบลงทนุ        

หมวดค่าครุภัณฑ์        

1) ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน - 90,492 94,460 132,000 12,000 - - 

2) ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง - - - 896,000 - - - 

3) ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - 6,500 - - - - - 

4) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ - 59,196 149,850 - 68,200 - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ - 156,188 244,310 1,028,000 80,200 - - 

รวมงบลงทนุ - 156,188 244,310 1,028,000 80,200 - - 

รวมงานบรหิารงานคลัง - 958,597 745,935 2,223,000 1,579,300 -0.73 1,472,000 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป - 14,257,298 13,723,722 18,118,885 24,349,232 1.11 24,622,120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานรักษาความสงบภายใน        

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        

     งบดําเนนิงาน        

     หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายไม่เข้าลักษณะอื่น         

โครงการ/กิจกรรมของฝ่ายป้องกันและรักษา
ความสงบ 

- - 249,040 300,000 350,000 -16.67 300,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย - - 249,040 300,000 350,000 -16.67 300,000 

รวมงบดําเนนิงาน - - 249,040 300,000 350,000 -16.67 300,000 

     งบรายจ่ายอื่น        

     หมวดรายจ่ายอื่น        

1) ประเภทอื่นๆ 
ค่าใช้จ่ายการบรรเทาความเดือดร้อนของราษฏร 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
500,000 

 
85.71 

 
3,500,000 

รวมหมวดรายจ่ายอื่น - - - - 500,000 85.71 3,500,000 

รวมงบรายจ่ายอื่น - - - - 500,000 85.71 3,500,000 

รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน - - 249,040 300,000 850,000 77.63 3,800,000 
 
 
 
 



32 

 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานการศึกษา        

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        

งบดําเนนิงาน        

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องไม่เข้าลักษณะหมวด
อื่น 

- 168,544 197,136 231,230 339,871 5.31 358,918 

รวมหมวดค่าใช้สอย - 168,544 197,136 231,230 339,871 5.31 358,918 

หมวดค่าวัสดุ        

1) ประเภทอาหารเสริมนม - 1,088,161.10 1,051453.80 1,068,340 1,067,500 -3.04 1,036,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ - 1,088,161.10 1,051453.80 1,068,340 1,067,500 -3.04 1,036,000 

รวมงบดําเนนิงาน - 1,256,705 1,248,590 1,299,570 1,407,371 -0.89 1,394,918 

งบเงนิอุดหนุน        

หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ        

-  สนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์เด็ก 3 ศูนย์และ  
    ร.ร.4 แห่ง 

- 1,645,540 412,477 1,515,280 2,338400 -3.47 2,260,000 

รวมหมวดเงินอุดหนนุ - 1,645,540 412,477 1,515,280 2,338400 -3.47 2,260,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - 1,645,540 412,477 1,515,280 2,338400 -3.47 2,260,000 



33 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

งานระดับมัธยมศึกษา        

งบเงนิอุดหนุน        

หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ        

(1) เงินอุดหนุนให้สถานศึกษาสังกัดสํานักงาน
เขตพื้นที่ เขต 1 ในเขตเทศบาลตําบลแม่กา 

- - - - 270,000 54.70 596,000 

รวมหมวดเงินอุดหนนุ - - - - 270,000 54.70 596,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - - - - 270,000 54.70 596,000 

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ        

งบดําเนินงาน        

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องไม่เข้าลักษณะหมวด
อื่น 

       

- โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของเด็ก 
     และเยาวชน ต.แม่กา 

- - - 100,000 150,000 40.00 250,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย - - - 100,000 150,000 40.00 250,000 

รวมงบดําเนนิงาน - - - 100,000 150,000 40.00 250,000 

รวมแผนงานการศึกษา - 2,902,245 412,477 2,914,850 3,895,771 13.45 4,500,918 
 



34 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานสาธารณสุข        

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข         

งบบุคลากร        

หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา)          

1) ประเภทเงินเดือนพนักงาน - 423,120 522,984 597,360 885,756 47.90 1,700,000 

2) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน - 18,000 30,774 48,000 102,168 -27.71 80,000 

3) ประเภทเงินประจําตําแหน่ง - - - - 42,000 0 42,000 

4) ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง - 806,315 922,844 980,000 961,200 -29.89 740,000 

5) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน - 231,792 531,402 650,000 658,800 10.97 740,000 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)  1,479,227 2,008,004 2,275,360 2,649,924 19.75 3,302,000 

รวมงบบุคลากร  1,479,227 2,008,004 2,275,360 2,649,924 19.75 3,302,000 

งบดําเนินงาน        

หมวดค่าตอบแทน        

1) ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่อปท. 

- 300,000 302,683 264,000 241,625 -5.05 230,000 

2) ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

- - - 10,000 10,000 0 10,000 

3) ประเภทค่าเช่าบ้าน - - 8,750 20,000 40,000 0 40,000 
 
 



35 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

4) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร - 400 2,050 10,000 20,000 -100.00 10,000 

5) ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล - 5,249 11,144 50,000 60,000 - - 

รวมหมวดค่าตอบแทน  305,649 324,627 354,000 371,625 -28.15 290,000 

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - 204,063 - 340,000 390,000 20.41 490,000 

2) ประเภทค่ารับรองและพิธีการ - 6,500 - 100,000 - - - 

3) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น 

- 394,458 425,160 1,050,000 900,000 -12.50 800,000 

4) ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม - - 30,162.22 260,000 360,000 -157.14 140,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  605,021 455,322 1,750,000 1,650,000 -15.38 1,430,000 

หมวดค่าวัสดุ        

1) ประเภทวัสดุสํานักงาน - 22,418 41,064 50,000 106,900 -6.90 100,000 

2) ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ - - - - 10,000 0 10,000 

3) ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง - - 18,140 100,000 200,000 0 200,000 

4) ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - - - - 400,000 33.33 600,000 

5) ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ - - - 30,000 100,000 -100.00 50,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ - 22,418 59,204 180,000 816,900 14.91 960,000 

รวมงบดําเนินงาน - 933,088 839,153 2,284,000 2,838,525 -0.06 2,680,000 
 
 
 



36 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

งบลงทนุ        

หมวดค่าครุภัณฑ์        

1) ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน - 37,590 - 6,500 12,500 - - 

2) ประเภทครุภัณฑ์เกษตร - 95,000 - - - - - 

3) ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - 6,500 - - - - - 

4) ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว - 6,500 - - - - - 

5) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ - 19,732 30,950 34,600 36,200 - - 

6) ครุภัณฑ์อื่น - 99,500 64,500 - - - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ - 264,822 95,450 41,100 48,700 - - 

รวมงบลงทนุ - 264,822 95,450 41,100 48,700 - - 

งบเงนิอุดหนุน        

หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน - 180,000 180,000 180,000 180,000 33.33 270,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - 180,000 180,000 180,000 180,000 33.33 270,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - 180,000 180,000 180,000 180,000 33.33 270,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข - 2,857,137 3,122,607 4,780,460 5,716,789 8.56 6,252,000 
 
 
 
 
 



37 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์        

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์        

     งบดําเนนิงาน        

     หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องไม่เข้าลักษณะหมวด
อื่น 

       

- โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส - 230,150 45,594 100,000 100,000 0 100,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย - 230,150 45,594 100,000 100,000 0 100,000 

รวมงบดําเนนิงาน - 230,150 45,594 100,000 100,000 0 100,000 

     งบเงนิอุดหนุน        

     หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ        

- สนับสนุนการจัดงานกาชาด (อําเภอเมือง) - 5,000 5,000 5,000 5,000 0 10,000 

- สนับสนุนการจัดงานบวงสรวงพ่อขุนงําเมือง       
   (ปกครองอําเภอเมืองพะเยา) 

- - - - - - 15,000 

- สนับสนุนการจัดงานบวงสรวงพ่อขุนงําเมือง  
   (ปกครองจังหวัดพะเยา) 

- - - - - - 5,000 

รวมหมวดเงินอุดหนนุ - 5,000 5,000 5,000 5,000 83.33 30,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - 5,000 5,000 5,000 5,000 83.33 30,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห ์ - 235,150 50,594 105,000 105,000 19.23 130,000 



38 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานเคหะและชุมชน        

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน         

     งบบุคลากร        

     หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา)          

1) ประเภทเงินเดือนพนักงาน - 905,520 1,127,877 1,358,280 2,294,028 11.77 2,600,000 

2) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน - 82,100 106,811 102,000 58,980 14.52 69,000 

3) ประเภทเงินประจําตําแหน่ง - - - - 56,000 23.29 73,000 

4) ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง - 201,599 338,378 480,840 560,520 40.37 940,000 

5) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน - 56,410 133,096 178,200 210,480 -5.24 200,000 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)  1,245,629 1,706,162 2,119,320 3,180,008 18.08 3,882,000 

รวมงบบุคลากร  1,245,629 1,706,162 2,119,320 3,180,008 18.08 3,882,000 

งบดําเนินงาน        

หมวดค่าตอบแทน        

1) ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่อปท. 

- 337,050 352,613 429,335 485,320 -12.87 430,000 

2) ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

- 7,140 - 10,000 50,000 0 50,000 

3) ประเภทค่าเช่าบ้าน - 85,050 98,700 160,000 170,000 2.63 174,600 
 
 
 



39 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

4) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร - - 5,524 20,000 30,000 40.00 50,000 

5) ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล - 142,194 141,470 100,000 200,000 - - 

รวมหมวดค่าตอบแทน  571,434 598,307 719,335 935,320 -32.72 704,600 

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - 96,625.56 53,245 280,000 890,000 -78.00 500,000 

2) ประเภทค่ารับรองและพิธีการ - 18,000 120,000 200,000 - - - 

3) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น 

- 45,533.16 356,792.25 620,000 1,100,000 -57.14 700,000 

4) ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม - 231,088.18 - 200,000 190,000 24.00 250,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย  391,246.90 530,037 1,300,000 2,180,000 -50.34 1,450,000 

หมวดค่าวัสดุ        

1) ประเภทวัสดุสํานักงาน - 149,674 123,845.2 100,000 100,000 0 100,000 

2) ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว - - - 5,000 10,000 0 5,000 

3) ประเภทวัสดุก่อสร้าง - - 16,222 50,000 20,000 0 20,000 

4) ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง - - 91,015 150,000 150,000 -87.50 80,000 

5) ประเภทวัสดุการเกษตร - - - 20,000 20,000 -100.00 10,000 

6) ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - - - - 300,000 -20.00 250,000 
 
 
 
 



40 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

7) ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - - - - 20,000 0 20,000 

8) ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ - - 39,870 - 100,000 -25.00 80,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ - 149,674 270,952.20 325,000 720,000 -27.43 565,000 

รวมงบดําเนนิงาน - 1,112,355 1,399,296 2,344,335 3,835,320 -52.22 2,719,600 

     งบเงนิอุดหนุน        

     หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ - - - - - 0 1,850,000 

รวมหมวดเงินอุดหนนุ - - - - - 0 1,850,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - - - - - 0 1,850,000 

งบลงทนุ        

หมวดค่าครุภัณฑ์        

1) ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน - 144,470 19,228 108,600 18,000 - - 

2) ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง - - - 46,400 - - - 

3) ประเภทครุภัณฑ์เกษตร - 7,000 - - - - - 

4) ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ - - 43,300 5,000 8,800 - - 

5) ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - 6,500 - - 10,000 - - 

6) ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว - 7,500 - - - - - 

7) ครุภัณฑ์สํารวจ - 11,800 - 45,000 157,000 - - 
 
 



41 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

8) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ - 62,632 - 35,300 32,500 - - 

9) ครุภัณฑ์อื่น - - 2,396,000 - - - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ - 239,902 2,458,528 240,300 226,300 - - 

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

1) ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธาณูปการ - - - - 523,500 87.45 4,170,000 

2) ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค - - - - 9,376,500 -135.59 3,980,000 

3) ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 100,000 - - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 10,000,000 -22.70 8,150,000 

รวมงบลงทนุ - 239,902 2,458,528 240,300 10,226,300 -25.48 8,150,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน - 2,597,886 5,563,986 4,703,955 17,241,628 -3.86 16,601,600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน         

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        

งบดําเนินงาน        

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องไม่เข้าลักษณะ
หมวดอื่น 

       

-  โครงการจัดทําแผนชุมชน - 53,962 78,958 80,000 130,000 -30.00 100,000 

-  โครงการพัฒนากลุ่มสตรี ต.แม่กา - 15,000 31,300 100,000 50,000 0 50,000 

-  โครงการพัฒนาสถาบันครอบครัว ต.แม่กา - 10,000 19,950 20,000 100,000 -100.00 50,000 

-  โครงการส่งเสริมอาชีพ - 40,000 - 150,000 150,000 -50.00 100,000 

-  โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน - 366,440 - 600,000 400,000 0 400,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย - 485,402 130,208 950,000 830,000 -18.70 700,000 

รวมงบดําเนนิงาน - 485,402 130,208 950,000 830,000 -18.70 700,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

งบเงนิอุดหนุน        

หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น        

- โครงการศูนย์ข้อมูลซื้อ-จ้างระดับอําเภอ - 20,000 20,000 20,000 20,000 0 20,000 

2) ประเภทอุดหนุนส่วนราชการ        

-  โครงการต่อต้านยาเสพติด ศตส.จ.พะเยา - 50,000 50,000 50,000 50,000 0 50,000 

รวมหมวดเงินอุดหนนุ - 70,000 70,000 70,000 70,000 0 70,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - 70,000 70,000 70,000 70,000 0 70,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - 555,402 200,208 1,020,000 900,000 -16.88 770,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ        

งานกีฬาและนันทนาการ (2.6.2)        

งบดําเนินงาน        

      หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        

- โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน - - 358,720 500,000 1,300,000 -8.33 1,200,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย - - 358,720 500,000 1,300,000 -8.33 1,200,000 

รวมงบดําเนนิงาน - - 358,720 500,000 1,300,000 -8.33 1,200,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น        

งบดําเนนิงาน        

หมวดค่าใช้สอย        

1) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับรับรองและพิธีการ        

- โครงการจัดงานประเพณีท้องถิ่น ฯลฯ - 1,370,426 538,000 1,000,000 2,000,000 -81.82 1,100,000 

2) ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องไม่เข้าลักษณะหมวดอื่น        

                - โครงการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้แหล่งวัฒนธรรม 
                   เวียงบัว 

- - - 60,000 60,000 -20.00 50,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย - 1,370,426 838,000 1,060,000 2,060,000 -79.13 1,150,000 

รวมงบดําเนนิงาน - 1,370,426 838,000 1,060,000 2,060,000 -79.13 1,150,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - 1,370,426 896,720 1,560,000 3,360,000 -42.98 2,350,000 
 



45 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง(%) ปี 2558 

แผนงานการเกษตร        

งานส่งเสริมการเกษตร        

     งบเงนิอุดหนุน        

     หมวดเงินอุดหนุน        

1) ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ        

-โครงการจัดงานลิ้นจี่และของดีเมืองพะเยา - 8,000 8,000 8,000 8,000 38.46 13,000 

-โครงการจัดงานพ่อขุนงําเมือง - - 5,000 - - - - 

รวมหมวดเงินอุดหนนุ - 8,000 13,000 8,000 8,000 38.46 13,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน 8,000 8,000 0 8,000 8,000 38.46 13,000 

รวมแผนงานการเกษตร - - 0 - 8,000 38.46 13,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง (%) ปี 2558 

แผนงานงบกลาง        

งานงบกลาง        

งบกลาง        

หมวดงบกลาง        

1) ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม - 367,734 345,846 328,800 440,000 -33.33 330,000 

2) ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ - 485,500 501,500 540,000 770,000 -28.33 600,000 

3) ประเภทสํารองจ่าย - 4,324,091 412,600 500,000 640,000 81.97 3,549,600 

4) ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน - 1,050,980 959,417.41 1,192,120 1,025,580 3.32 1,060,762 

5) ประเภทเงินช่วยพิเศษ - - - - 30,000 70.00 100,000 

รวมหมวดงบกลาง - 6,228,305 2,219,363 2,560,920 2,905,580 48.49 5,640,362 

หมวดบําเหน็จ / บํานาญ        

1) ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

- 425,114.20 536,423 606,000 668,000 49.39 1,320,000 

รวมหมวดบําเหน็จ/บํานาญ - 425,114.20 536,423 606,000 668,000 49.39 1,320,000 

รวมงบกลาง - 6,653,419 2,755,786 606,000 3,575,580 48.26 6,910,762 

รวมแผนงานงบกลาง - 6,653,419 2,755,786 606,000 3,575,580 48.26 6,910,762 



47 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจําปีงบประมาณ 2558 

เทศบาลตําบลแม่กา 

อําเภอเมือง   จังหวัดพะเยา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน  66,000,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (1.1) 

งานบริหารท่ัวไป  (1.1.1)     รวม  23,150,120 บาท 

งบบุคลากร    รวม  17,699,120  บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)   รวม 2,848,320 บาท 
1. ประเภทเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี  (210100)  จํานวน  

725,760  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  
แยกเป็น   

(1) นายกเทศมนตรี  เดือนละ 28,800 บาท ปีละ 345,600 บาท 
(2) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,840 บาท  ปีละ 190,000 บาท 
(3) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,840 บาท  ปีละ 190,000 บาท 

 

2. ประเภทเงินค่าตอบแทนประจําตําแหนง่นายกเทศมนตรี/ 
รองนายกเทศมนตรี  (210200)  จํานวน 180,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง

นายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  แยกเป็น 
(1) นายกเทศมนตรี  เดือนละ 6,000 บาท  ปีละ 72,000 บาท  
(2) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,500 บาท  ปีละ 54,000 บาท 
(3) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,500 บาท  ปีละ 54,000 บาท 

 

3. ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี   
(210300)  จํานวน  180,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี  

ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  แยกเป็น 
(1) นายกเทศมนตรี  เดือนละ 6,000 บาท  ปีละ 72,000 บาท  
(2) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,500 บาท  ปีละ 54,000 บาท 
(3) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,500 บาท  ปีละ 54,000 บาท 

 
 



48 

 

(4)  ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  
(210400)  

จํานวน  207,360  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  ต้ังจ่ายจาก 

เงินรายได้  แยกเป็น 
(1) เลขานุการนายกเทศมนตรี  เดือนละ 10,080 บาท  ปีละ  120,960 บาท 
(2) ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 7,200 บาท    ปีละ   86,400 บาท 

(5) ประเภทค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล (210600) จํานวน 1,555,200 

บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  เลขานุการสภาเทศบาลและ 
สมาชิกสภาเทศบาล  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(1) ประธานสภาเทศบาล  เดือนละ 15,840 บาท  ปีละ    190,080 บาท 
(2) รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,960 บาท  ปีละ    155,520 บาท 
(3) เลขานุการสภาเทศบาล เดือนละ 10,080 บาท  ปีละ    120,960 บาท 
(4) สมาชิกสภาเทศบาล  เดือนละ 90,720 บาท  ปีละ 1,088,640 บาท 

จํานวน 9 คนๆละ 10,080 บาท 
 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)    รวม 14,850,800  บาท 
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100)   จํานวน  7,600,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

เงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล ของสํานักปลัด จํานวน 19 อัตรา  และกองคลัง  
จํานวน 11 อัตรา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัดฯ 4,800,000 บาท  กองคลัง  2,800,000 บาท)   

2. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน (220200)  จํานวน  250,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล  ของสํานักปลัด  จํานวน 7 อัตรา  และกองคลัง 
จํานวน 3 อัตรา ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัดฯ 150,000 บาท  กองคลัง 100,000 บาท) 

3. ประเภทเงินประจําตาํแหน่ง (220300)  จํานวน  310,800 บาท เพ่ือจ่ายเป็น 
เงินประจําตําแหน่งและค่าตอบแทนนักบริหารงานเทศบาล  หัวหน้าสํานักปลัด  นักบริหารงานคลัง   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัดฯ 176,400  บาท  กองคลัง  134,400  บาท) 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700)   จํานวน  5,300,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ของสํานักปลัด  จํานวน  28 
อัตรา  และกองคลัง  จํานวน 8 อัตรา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัดฯ 4,100,000  บาท  กองคลัง  
1,200,000 บาท) 

5. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จํานวน 1,390,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  ของพนักงานจ้าง ของสํานักปลัด  จํานวน  28 อัตรา  และกองคลัง  
จํานวน 8 อัตรา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (สํานักปลัดฯ 1,100,000  บาท  กองคลัง  290,000  บาท) 
 



49 

 

 งบดําเนินงาน   รวม  5,439,000  บาท 

 หมวดค่าตอบแทน   รวม  1,792,000  บาท 
1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  

(310100)  จํานวน  1,150,000  บาท   
 -   เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้าง
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) จํานวน 1,000,000  บาท (สํานักปลัดฯ 800,000 บาท  กองคลัง 
200,000 บาท)  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

-   เพ่ือจ่ายเป็นค่ากรรมการสอบ ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง/ควบคุมงาน/ 
กรรมการสอบ  และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง จํานวน  150,000 บาท  (สํานักปลัดฯ 50,000 บาท  กองคลัง 100,000 
บาท)  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

2. ประเภทค่าเบ้ียประชุม (310200)   จํานวน  50,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ีย 
ประชุมให้แก่สมาชิกสภาเทศบาล ซ่ึงทําหน้าท่ีกรรมการสามัญประจําสภาเทศบาล  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
(สํานักปลัดฯ) 

3. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)   
จํานวน   70,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและ 

พนักงานจ้าง ซ่ึงปฏิบัติงานในวันหยุดราชการหรือนอกเวลาราชการ  (สํานักปลัดฯ  50,000  บาท  กองคลัง  
20,000  บาท) ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

4. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) จํานวน  422,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน 
ให้แก่พนักงานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ (สํานักปลัดฯ 350,000 บาท  กองคลัง 72,000  
บาท) ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

5. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)   จํานวน  100,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล  ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ           
(สํานักปลัดฯ 60,000  บาท  กองคลัง 40,000  บาท )ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม  1,562,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)  จํานวน  404,000  บาท 

(1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายสําเนาเอกสาร  จํานวน  72,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) ค่าเบี้ยประกัน  จํานวน  60,000  บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประกันภัยรถยนต์ 
และรถจักรยานยนต์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
 
 
 
   



50 

 

(3) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  จํานวน  200,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างอย่างใดอย่างหน่ึง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง เช่น จ้างเหมาบุคลากร
ปฏิบัติงานทําความสะอาดสํานักงาน (หลังใหม่), จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงานทําความสะอาดสํานักงาน    
(หลังเก่า), จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงานขับรถยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  100,000 บาท             
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  100,000  บาท 

(4)  ค่ารับวารสาร  จํานวน  72,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือหนังสือพิมพ์   

ประจําหมู่บ้าน จํานวน 9 หมู่บ้านและสํานักงานเทศบาลตําบลแม่กา  นิตยสาร  วารสาร  ราชกิจจานุเบกษา 
และระเบียบกฎหมายต่าง ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับการปฏิบัติงานเทศบาลและอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

2. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการรับรองและพิธีการ  (320200)   
จํานวน   80,000  บาท 

(1) ค่ารับรอง  จํานวน  60,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องด่ืม  
ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายเก่ียวเน่ืองในการเล้ียงรับรองท้ังค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่น        
ซ่ึงจําเป็นต้องจ่ายเก่ียวกับการรับรองเพ่ือเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีไปนิเทศงาน 
ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้องซ่ึงร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
โดยต้ังจ่ายตามหลักเกณฑ์ไม่เกินร้อยละ1.00 ของรายได้จริงของปีงบประมาณท่ีล่วงแล้วมา โดยไม่รวมรายได้
จ่ายเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินท่ีมีผู้อุทิศให้ ตามหนังสือท่ี มท 0808.4/ว 2381 
ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม 2548  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถ่ินหรือคณะกรรมการหรือ 
คณะอนุกรรมการ  จํานวน  20,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถ่ินหรือ

คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายหรือตามระเบียบฯ หรือหนังสือส่ังการของ
กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน กับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน หรือ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ให้อยู่ในดุลพินิจของผู้บริหารท้องถ่ิน ตามหนังสือท่ี     
มท 0808.4/ว 2381  ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม 2548  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

3. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน  (320300)  จํานวน   728,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังทุกระดับ จํานวน  200,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ิน ผู้บริหารท้องถ่ิน และสนับสนุนการเลือกต้ังทุกประเภทตามระบบ
ประชาธิปไตย   ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จํานวน 100,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของคณะผู้บริหาร เลขานุการนายกฯ ท่ีปรึกษา
นายกฯ สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  50,000 บาท   
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(3)  ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ ค่ากระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 8,000บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  พวงมาลา  และอื่นๆ  สําหรับงาน
รัฐพิธีต่างๆ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 



51 

 

(4)  ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 20,000 บาท เพื่อจ่าย 

เป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(5) ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์ หรือโฆษณา เทศบาลตําบลแม่กา  จํานวน         
50,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําส่ือประชาสัมพันธ์ต่างๆ  วีดีทัศน์  และค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง   
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(6) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ / กิจกรรม ที่เทศบาลดําเนินการตาม 
นโยบายผู้บริหารท้องถ่ิน  อําเภอ  จังหวัด  กรมส่งเสริม ฯ   กระทรวงมหาดไทย  และรัฐบาลจํานวน        
250,000   บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดสถานท่ี   ฝึกอบรม ป้าย  อาหารและเครื่องด่ืม  เอกสารวัสดุอุปกรณ์และ 
ท่ีเก่ียวข้อง  ในการจัดทํากิจกรรม  เช่น  โครงการปกป้องสถาบัน  อาสาสมัครปกป้องสถาบัน (อสป)  
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ  โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ผู้สูงอายุตําบลแม่กา  โครงการเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารีในโอกาสฉลองพระชนมายุ 5 รอบ 2 เมษายน 2558
โครงการอบรมผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและประชาชน เช่น ด้านคุณธรรมและ
จริยธรรม  เป็นต้น ฯลฯ  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 4 แนวทางการพัฒนาท่ี  4.1  หน้าท่ี  57  ลําดับท่ี  1        
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 150,000 บาท  

(7) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  จํานวน  100,000 บาท เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์ ค่าลงทะเบียน ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ในการฝึกอบรมและสัมมนา ของพนักงาน
เทศบาล ผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และพนักงานจ้าง   ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  5        
แนวทางการพัฒนาท่ี  5.3  หน้าท่ี  68  ลําดับท่ี  1  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

4. ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม  (320400)  จาํนวน  350,000  บาท 
(1) ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  จํานวน  150,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า 

ซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000  บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000  บาท 

(2) ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและส่ิงก่อสร้าง จํานวน  200,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  เช่น อาคาร สํานักงาน ประตู หน้าต่าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ        
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  
 

หมวดค่าวัสดุ    รวม   1,265,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)  จํานวน  250,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น       

ค่าปากกา ดินสอ กระดาษ สมุดบัญชี ธงชาติ เครื่องดับเพลิง พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ล่ี ม่านปรับแสง(ต่อผืน) 
นาฬิกาต้ังหรือแขวน เคร่ืองคํานวณเลข พระพุทธรูป แผงก้ันห้อง โต๊ะ  เก้าอ้ี นํ้าด่ืมและอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 150,000  บาท 

2. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) จํานวน  5,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าฟิวส์  เทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  ปล๊ักไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า ฯลฯ  และอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง    
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 



52 

 

3. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว  (330300)  จํานวน  30,000  บาท  เพื่อจ่าย 
เป็นค่าแปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก  นํ้ายาทําความสะอาดต่างๆ ผ้าปูโต๊ะ  แก้วนํ้า  จานรอง ถ้วย ชาม ถาด     
ท่ีนอน กระติกนํ้าร้อน กระติกนํ้าแข็ง และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

4. ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600)  จํานวน  10,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าไม้ต่างๆ   
นํ้ามันทาไม้  ปูนขาว ตะปู  ค้อน  คีม  จอบ  เสียม  ท่อนํ้าบาดาล  ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ และอื่นๆ  
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

5. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง่  (330700)  จํานวน  70,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน นํ้ามันเบรก หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู  กระจกมองข้างรถยนต์ 
ฟิล์มกรองแสง แม่แรง กุญแจปากตาย คีมล็อค ล็อคเกียร์ สัญญาณไฟฉุกเฉิน และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 20,000 บาท 

6. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  (330800)  จํานวน  700,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่านํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันหล่อล่ืน นํ้ามันจารบี และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจาก 
เงินรายได้  200,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  500,000  บาท 

7. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)  จํานวน  50,000  บาท เพ่ือจ่าย 

เป็นค่ากระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี  รูปสีหรือขาวดําท่ีได้จากการล้าง อัด ขยายและอ่ืนๆ  ท่ีเก่ียวข้อง  
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

8. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์  (331400)  จํานวน  100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าแท่งบันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ แผ่นซีดี แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ 
และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

9. ประเภทวัสดุอ่ืน  (331700)  จํานวน  50,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ   
เช่น  มิเตอร์นํ้า-ไฟฟ้า  และอื่นๆ  ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินรายได้     
 

 หมวดค่าสาธารณูปโภค  รวม   820,000  บาท 
1. ประเภทค่าไฟฟ้า  (340100)  จํานวน  600,000  บาท เพื่อจ่ายเป็น                

ค่ากระแสไฟฟ้าของสํานักงานเทศบาลตําบลแม่กา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  200,000 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป 400,000  บาท 

2. ประเภทค่าโทรศัพท์  (340300)  จํานวน  220,000  บาท เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ตของสํานักงานเทศบาลตําบลแม่กา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  70,000 
บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  150,000  บาท 
 
 
 
 
 



53 

 

งบรายจ่ายอ่ืน   รวม  12,000  บาท 

หมวดรายจ่ายอ่ืน   รวม  12,000  บาท 
1. ประเภทค่าจ้างท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา  วิจัย  ประเมินผล  หรือพัฒนาระบบ 

ต่างๆ  ซ่ึงมิใชเ่พ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์  ที่ดินและ/หรือส่ิงก่อสร้าง (510100)  จํานวน   
12,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างหน่วยงานหรือสถาบันภายนอกท่ีเป็นกลาง ดําเนินการสํารวจ 

ความพึงพอใจของผู้รับบริการของเทศบาลตําบลแม่กา  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 

 

งานบริหารงานคลัง  (1.1.3)    รวม  1,472,000 บาท 

 งบดําเนินงาน   รวม  1,472,000  บาท 

 หมวดค่าใช้สอย         รวม     897,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)  จํานวน  357,000  บาท 

(1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายสําเนาเอกสาร  จํานวน  50,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) ค่าเบี้ยประกัน  จํานวน  7,000  บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประกันภัยรถยนต์ 

และรถจักรยานยนต์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    

(3) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  จํานวน  150,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้าง 

เหมาบริการให้ผู้รับจ้างอย่างใดอย่างหน่ึง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  เช่น  จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงาน
บันทึกข้อมูลคอมพิวเตอร์  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  100,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000  บาท 

(4) ค่าจ้างเหมาในการสํารวจ ตรวจสอบรังวัดที่ดิน  จํานวน  150,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแรงงานในการจ้างเหมาบริการ ในการสํารวจ ตรวจสอบรังวัดแนวเขตท่ีดินสาธารณะ  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  100,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

2. ประเภทรายจ่ายเก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืน (320300)  จาํนวน  500,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  จํานวน 100,000 บาท  เพ่ือจ่าย 

เป็นค่าจัดซ้ือ/จัดจ้างวัสดุอุปกรณ์ ค่าลงทะเบียน ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ในการฝึกอบรมและสัมมนาตาม
หนังสือส่ังการหรือตามแผนงานหรือโครงการของเทศบาล ให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ปรากฏใน
ยุทธศาสตร์ท่ี  5 แนวทางการพัฒนาท่ี 5.3  หน้า 68 ลําดับท่ี 1 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  50,000  บาท  ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จํานวน  100,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง ให้แก่  พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้าง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(3) ค่าใช้จ่ายในการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ จํานวน 300,000   
บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงการจัดทําโครงการแผนท่ีภาษี ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  

ท่ีเก่ียวข้องในการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้  เช่น  ค่าใช้จ่ายในการคัดลอกโฉนด,  ค่าใช้จ่ายในการ
คัดลองระวาง,  ค่าสํารวจ  บันทึกข้อมูล, ค่าเขียนแผนท่ี (กระดาษไข), ค่าจ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติการสํารวจ
ข้อมูลภาคสนาม ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  5 แนวทางการพัฒนาท่ี 5.3  หน้า 68 ลําดับท่ี 3  ต้ังจ่ายจาก 
เงินรายได้ 200,000  บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 100,000  บาท 
 
 
 
 



55 

 

3. ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม (320400)  จํานวน  40,000  บาท 
(1) ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  จํานวน  30,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2) ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและส่ิงก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  เช่น อาคาร สํานักงาน ประตู หน้าต่าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

หมวดค่าวัสดุ    รวม  475,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)  จํานวน  150,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ 

วัสดุส่ิงของเคร่ืองใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้มเอกสาร หนังสือพิมพ์ ตรายาง โต๊ะ  
เก้าอี้  นํ้าด่ืม โทรศัพท์  รวมค่าใช้จ่ายท่ีเกิดขึ้นพร้อมกับค่าส่ิงของ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ฯลฯ ต้ังจ่ายจาก    
เงินรายได้ 50,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  100,000  บาท 

2. ประเภทวัสดุงานบา้นงานครัว  (330300)  จํานวน  5,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าจัดซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่างๆสําหรับงานบ้านงานครัว เช่น นํ้ายาล้างจาน สบู่ ผงซักฟอก และอื่นๆ  
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (330700) จํานวน 30,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

ค่ายางนอก ยางใน หัวเทียนและอื่นๆท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

4. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) จํานวน 200,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

ค่านํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันหล่อล่ืน นํ้ามันจารบี และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000  
บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 100,000 บาท 

5. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)  จํานวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

ค่ากระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี    รูปสีหรือขาวดําท่ีได้จากการล้าง อัด ขยายและอื่นๆท่ีเก่ียวข้อง    
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

6. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์  (331400)  จํานวน  80,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าจัดซ้ือวัสดุส่ิงของท่ีเก่ียวกับคอมพิวเตอร์ต่างๆเช่น กระดาษต่อเน่ือง  เมนบอร์ดและอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้อง   
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

หมวดค่าสาธารณูปโภค  รวม  100,000  บาท 
1. ประเภทค่าไปรษณีย์  (340400)  จํานวน  100,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ 

 ค่าธรรมเนียมการส่งจดหมายลงทะเบียนและค่าธนาณัติ และอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
50,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 
 
 



56 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (1.2)   รวม  3,800,000  บาท 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (1.2.3)  รวม  380,000 บาท 

งบดําเนินงาน   รวม   300,000  บาท 

หมวดค่าใช้สอย   รวม   300,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่าย 

หมวดอ่ืน (320300)  จํานวน 300,000  บาท 
(1) โครงการ/กิจกรรมของฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ จํานวน 300,000   

บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ้อมแผนประจําปี อบรมจัดต้ังสมาชิก อปพร. ฝึกอบรมและฝึกทบทวน สมาชิก 
อปพร.ตําบลแม่กา อบรมเพ่ิมศักยภาพเจ้าหน้าท่ีประจําศูนย์ อบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า อบรมให้ความรู้
อัคคีภัยให้กับสถานประกอบการในพื้นท่ีรับผิดชอบ ฝึกอบรมอาสาสมัครผู้ช่วยตํารวจจราจร อบรมการใช้งานวิทยุ
แบบสังเคราะห์ความถ่ี โครงการจัดต้ังเสาวิทยุส่ือสารพร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง การป้องกันและลดอุบัติเหตุ  ทางถนน
ในช่วงเทศกาลขึ้นปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ และช่วงเทศกาลต่างๆ สําหรับบริการประชาชนและเจ้าหน้าท่ีอยู่เวร
ประจําจุดบริการประชาชน เป็นต้น เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ    
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการปฏิบัติงานของศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตําบลแม่กา 

ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  4 แนวทางการพัฒนาท่ี  4.3  หน้าท่ี  59  ลําดับท่ี  3  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
100,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  200,000 บาท  
 

 งบรายจ่ายอ่ืน   รวม  3,500,000  บาท 

 หมวดรายจ่ายอ่ืน   รวม  3,500,000  บาท 
1. ประเภทอื่นๆ (510200)  จํานวน 3,500,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรที่ประสบภัยพิบัติต่างๆ 
จํานวน  3,500,000 บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์  ในการยังชีพต่างๆ เส้ือผ้า เคร่ืองนุ่งห่มต่างๆ  

และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 3,000,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  500,000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 

 

แผนงานการศึกษา (2.1)   รวม  4,500,918  บาท 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  (2.1.2) รวม  3,654,918  บาท 

งบดําเนินงาน   รวม   1,394,918  บาท 

หมวดค่าใช้สอย   รวม     358,918  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่าย 

หมวดอ่ืน  (320300)  จํานวน 358,918  บาท 
(1) โครงการสนับสนุนเด็กด้อยโอกาสให้สามารถเข้าเรียนได้  จํานวน  144,318   

บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าพาหนะรับ-ส่งในการเดินทางของนักเรียนโรงเรียนบ้านแม่กาให้สามารถเข้าเรียนได้   
จํานวน  52 คน ปรากฏใน ยุทธศาสตร์ท่ี  2  แนวทางการพัฒนาท่ี  2.4  หน้าท่ี  50  ลําดับท่ี  1  ต้ังจ่าย      
จากเงินรายได้  100,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  44,318  บาท   

(2) โครงการสนับสนุนและส่งเสริมด้านการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
จํานวน  1,600 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าพาหนะนําส่งเด็กไปสถานพยาบาล  จํานวน  4  ศูนย์ (เด็กเล็ก จํานวน 

153  คน) (ท้ังน้ีจะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน) ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป 

(3) โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน   จํานวน  213,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าสนับสนุนอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ตํ๋าบุญโยง (เด็กเล็ก จํานวน 38 คนๆ ละ 20  บาท  
จํานวน 280 วัน)  (ท้ังน้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน)  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  163,000 บาท 
 

หมวดค่าวัสดุ    รวม  1,036,000  บาท 
1. ประเภทค่าอาหารเสริม (นม)  (330400) จํานวน 1,036,000 บาท 

(1) สนับสนุนและส่งเสริมด้านการศึกษาของสถานศึกษา  จํานวน  736,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม(นม) สังกัดสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จังหวัดพะเยา เขต 1 
จํานวน 4 แห่ง โรงเรียนแม่ตํ๋าบุญโยง  โรงเรียนอนุบาลเมืองพะเยาบ้านโทกหวาก  โรงเรียนบ้านห้วยเคียน  
โรงเรียนบ้านแม่กา  (เด็กเล็ก – ป.6 จํานวน 404 คน ๆ ละ 7 บาท จํานวน 260 วัน )  (ท้ังน้ีจะเบิกจ่ายต่อเมื่อ
ได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน)  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(2) สนับสนุนและส่งเสริมด้านการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน   
300,000  บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออาหารเสริม(นม)  จํานวน 4 ศูนย์ (เด็กเล็ก จํานวน 153 คนๆละ   
7 บาท  จํานวน  280 วัน) (ท้ังน้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน)  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
 
 

 



58 

 

 งบเงินอุดหนุน   รวม  2,260,000  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุน   รวม  2,260,000  บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200) จํานวน 2,260,000  บาท 

(1) เงินอุดหนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 644,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
สนับสนุนอาหารกลางวันแก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดกรมการศาสนา จํานวน 3 ศูนย์ (เด็กเล็ก จํานวน 115 
คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 280 วัน) (ท้ังน้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน)  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(2) เงินอุดหนุนให้สถานศึกษาสังกัดสํานักงานเขตพ้ืนที่ เขต 1 ในเขต  เทศบาล 
ตําบลแม่กา  จํานวน  1,616,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันแก่สถานศึกษา สังกัด

สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาขั้นพ้ืนฐานจังหวัดพะเยา เขต 1 จํานวน 4 แห่ง (เด็กเล็ก- ป.6 จํานวน 404 คนๆ 
ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน) (ท้ังน้ีจะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถ่ิน)  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
 

งานระดับมัธยมศึกษา   (2.1.3)  รวม  596,000 บาท 

งบเงินอุดหนุน   รวม  596,000 บาท 

 หมวดเงินอุดหนุน   รวม  596,000 บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ   (610200)  จํานวน 596,000  บาท 

(1) เงินอุดหนุนให้สถานศึกษาสังกัดสํานักงานเขตพื้นที่ เขต 1 ในเขต 
เทศบาลตําบลแม่กา จํานวน 596,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันแก่สถานศึกษา สังกัดเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จังหวัดพะเยา เขต 1 จํานวน 2 แห่ง  (มัธยมศึกษา รร.อนุบาลเมืองพะเยา 
บ้านโทกหวาก จํานวน 92 คนๆ ละ 20 บาท  จํานวน 200 วัน เป็นเงิน  368,000 บาท รร.บ้านแม่กา จํานวน    
57 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน 228,000 บาท) ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  2  แนวทางการพัฒนาท่ี  
2.4  หน้าท่ี  50  ลําดับท่ี  2  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ  (2.1.4) รวม  250,000 บาท 

งบดําเนินงาน   รวม  250,000 บาท 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม  250,000 บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่าย 

หมวดอ่ืน (320300)  จํานวน 250,000  บาท 
(1) โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของเด็กและเยาวชนตําบลแม่กา    

จํานวน  250,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ในการดําเนินโครงการ 

ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของเด็กและเยาวชนตําบลแม่กาและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ 200,000  บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000  บาท    



59 

 

แผนงานสาธารณสุข (2.2)  รวม 6,252,000 บาท 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (2.2.1)  รวม 6,252,000 บาท 

งบบุคลากร    รวม  3,302,000  บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)   รวม  3,302,000  บาท 
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100)   จํานวน  1,700,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 

เงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน 7 อัตรา ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

2. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน (220200)  จํานวน  80,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล  จํานวน 4 อัตรา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

3. ประเภทเงินประจําตาํแหน่ง (220300)  จํานวน  42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น 
เงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานสาธารณสุข  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700)   จํานวน  740,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 19 อัตรา ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ 

5. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จํานวน 740,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง  จํานวน 19 อัตรา ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

 

 งบดําเนินงาน   รวม   2,680,000 บาท 

 หมวดค่าตอบแทน   รวม      290,000 บาท 
1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  

(310100)  จํานวน   230,000 บาท 
 -   เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้าง
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี)  จํานวน  200,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

-   เพ่ือจ่ายเป็นค่ากรรมการสอบ ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง/ควบคุมงาน/ 
กรรมการสอบ  และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง จํานวน 30,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

2. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)   
จํานวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและ 

พนักงานจ้าง ซ่ึงปฏิบัติงานในวันหยุดราชการหรือนอกเวลาราชการ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

3. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) จํานวน  40,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน 
ให้แก่พนักงานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

4. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)   จํานวน  10,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล  ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ           
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 



60 

 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม  1,430,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)  จํานวน  490,000  บาท 

(1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายสําเนาเอกสาร  จํานวน  40,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็น 
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) ค่าเบี้ยประกัน  จํานวน  50,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียประกันภัยรถยนต์ 

และรถจักรยานยนต์ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้    

(3) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  จํานวน  400,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้าง 

เหมาบริการให้ผู้รับจ้างอย่างใดอย่างหน่ึง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง เช่น  จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงาน
ด้านรักษาความสะอาดและส่ิงแวดล้อม และส่ิงปฏิกูล ในเขตตําบลแม่กา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  200,000  
บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  200,000  บาท 

2. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่าย 
หมวดอ่ืน (320300)  จาํนวน  800,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ   จํานวน 50,000  บาท เพื่อจ่าย 
เป็นค่าจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณ์  ค่าลงทะเบียน   ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  ในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ   
ตามหนังสือส่ังการหรือตามแผนงานโครงการของเทศบาล    ให้แก่  พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  
ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  5 แนวทางการพัฒนาท่ี 5.3  หน้า 50 ลําดับท่ี 1  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จํานวน 50,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
เบ้ียเล้ียงเดินทาง  ค่าพาหนะ   ค่าเช่าท่ีพัก   และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจําเป็นแก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  

(3) โครงการส่งเสริมสุขภาพราษฎรตําบลแม่กา จํานวน  250,000 บาท เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  ในการจัดกิจกรรมป้องกันและควบคุมโรคติดต่อทาง
สาธารณสุข  เช่น   กิจกรรมอาสาสมัครสาธารณสุข   การควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก   โรคไข้หวัด
ใหญ่ 2009 โรคพิษสุนัขบ้า   โรคเอดส์   ไข้หวัดนก  ฯลฯ   และการควบคุมงานอาหารและยา   ตลาดสด   
หรือโรคพยาธิต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ   ท่ีเก่ียวข้อง   เช่น   เครื่องออกกําลังกายต่าง  เคร่ืองเสียง   ซีดี ฯลฯ  
ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  2   แนวทางการพัฒนาท่ี  2.6   หน้าท่ี 52  ลําดับท่ี 2 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
100,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 150,000  บาท 

(4) โครงการยาเสพติด จํานวน  250,000 บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์     
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  ในการจัดกิจกรรมโครงการฯ หรือนโยบายแก้ไขปัญหายาเสพติดของรัฐบาลและ
สร้างจิตสํานึกในการควบคุม   ป้องกัน บําบัด  ฝึกอบรมฯลฯ  ให้ประชาชนและกลุ่มเยาวชนห่างไกลยาเสพติด  
เช่น ประชาชน นักเรียน นักศึกษา ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  4  แนวทางการพัฒนาท่ี  4.2 หน้าท่ี 58 ลําดับท่ี 2  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 150,000  บาท 
 
 
 



61 

 

(5) จัดซ้ือยาและเวชภัณฑ์สํานกังานและออกหน่วยเคล่ือนที ่ จํานวน 200,000    
บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือยาและเวชภัณฑ์ อุปกรณ์  และค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อล่ืนในการออกหน่วย

เคล่ือนท่ีใน กิจกรรมตามภารกิจของท้องถ่ิน ค่าจ้างเหมาบริการและอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  
2  แนวทางการพัฒนาท่ี  2.6   หน้าท่ี 52  ลําดับท่ี 3 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป 100,000  บาท 

3. ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม (320400)  รวม  140,000  บาท 
(1) ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จํานวน  130,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 

ซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร์   โต๊ะ   เก้าอี ้  รถยนต์   รถจักรยานยนต์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ      
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  50,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  80,000  บาท 

(2) ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน  จํานวน  10,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
ซ่อมแซมทรัพย์สิน  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

หมวดค่าวัสดุ   รวม  960,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน  100,000 บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ 

ส่ิงของเครื่องใช้ต่างๆ  เช่น  แฟ้ม  กระดาษ   ปากกา  โต๊ะ  เก้าอี้ นํ้าด่ืม ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 20,000 
บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 80,000 บาท 

2. ประเภทไฟฟ้าและวิทยุ (330200) จํานวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าฟิวส์   
เทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  ปล๊ักไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า ฯลฯ  และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจาก       
อุดหนุนท่ัวไป   

3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) จํานวน  200,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตรวจสภาพรถยนต์,รถบรรทุกขยะ  แบตเตอร่ี   ยางนอก  ยางใน   นํ้ามันเบรก  หัวเทียน      
ไขควง น๊อตและสกรู กระจกมองข้าง  ฟิล์มกรองแสง  แม่แรง  กุญแจปากตาย  คีมล๊อค  แอร์  สัญญาณไฟ
ฉุกเฉินและอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 100,000 บาท 

4. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน (330800) จํานวน  600,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่านํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันหล่อล่ืน นํ้ามันจารบี และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงิน

รายได้  200,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 400,000 บาท 

5. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) จํานวน  50,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น      
ค่าจัดซ้ือวัสดุส่ิงของท่ีเก่ียวข้องกับคอมพิวเตอร์ต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 



62 

 

 งบเงินอุดหนุน   รวม  270,000  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุน   รวม  270,000  บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน  (610300) จํานวน 270,000 บาท 

(1) อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน  โครงการพัฒนางาน 
สาธารณสุขมูลฐาน  จํานวน  270,000   บาท เพื่อสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานในเขตตําบลแม่กา  

โดยจ่ายเป็นค่ากลุ่มกิจกรรมของอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานตําบลแม่กา  หมู่ท่ี  1-18  หมู่บ้าน  ปรากฏใน 
ยุทธศาสตร์ท่ี  2 แนวทางการพัฒนาท่ี  2.6 หน้าท่ี 52  ลําดับท่ี  1  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (2.3) รวม  130,000  บาท 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (2.3.2)  รวม 130,000 บาท 

งบดําเนินงาน   รวม  100,000  บาท 

หมวดค่าใช้สอย   รวม  100,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบติัราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจา่ย 

หมวดอ่ืน (320300)  จํานวน  100,000  บาท 

(1) โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส  จํานวน  100,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็น       

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองยังชีพ วัสดุอุปกรณ์ในการดํารงชีพ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เพ่ือสงเคราะห์ 
ผู้ท่ีได้รับความเดือดร้อน ช่วยเหลือผู้ยากไร้ ขาดผู้อุปการะไม่มีอาชีพ ไม่สามารถดํารงชีวิตได้อย่างปกติสุข 
ในตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  2 แนวทางการพัฒนาท่ี 2.5  หน้าท่ี 51  ลําดับท่ี 1  ต้ังจ่ายจาก        
เงินอุดหนุนท่ัวไป  
 

 งบเงินอุดหนุน   รวม  30,000  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุน   รวม  30,000  บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200)  จํานวน  30,000  บาท 

(1) เงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอเมืองพะเยา  จํานวน  10,000   บาท  เพ่ือจ่าย 

เป็นค่าสมทบจัดงานกาชาด ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 2 แนวทางการพัฒนาท่ี 2.2 หน้าท่ี 47 ลําดับท่ี 4         
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) เงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอเมืองพะเยา  จํานวน  15,000   บาท  เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าสมทบงานบวงสรวงพ่อขุนงําเมือง ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 2 แนวทางการพัฒนาท่ี 2.2 หน้าท่ี 47 

ลําดับท่ี 5  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  
(3) เงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองจังหวัดพะเยา  จํานวน  5,000   บาท  เพ่ือจ่าย 

เป็นค่าสมทบงานบวงสรวงพ่อขุนงําเมือง  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 2 แนวทางการพัฒนาท่ี 2.2 หน้าท่ี 47 

ลําดับท่ี 5  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  
 
      
 
 
 
 
 
 
 



64 

 

แผนงานเคหะและชุมชน (2.4)  รวม  16,601,600  บาท 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (2.4.1)   รวม 16,601,600 บาท 

งบบุคลากร    รวม  3,882,000  บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)   รวม  3,882,000  บาท 
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100)   จํานวน  2,600,000 บาท  เพื่อจ่ายเป็น 

เงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 11 อัตรา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

2. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน (220200)  จํานวน  69,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล  จํานวน 3 อัตรา ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

3. ประเภทเงินประจําตําแหน่ง (220300)  จํานวน  73,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็น 
เงินประจําตําแหน่งและค่าตอบแทนนักบริหารงานช่าง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700)   จํานวน  940,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  และปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 7 อัตรา ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ 

5. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จํานวน 200,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  จํานวน 7 อัตรา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

 

 งบดําเนินงาน   รวม   2,719,600 บาท 

 หมวดค่าตอบแทน   รวม      704,600 บาท 
1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  

(310100)  จํานวน   430,000 บาท 
 -   เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้าง
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) จํานวน 400,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

-   เพ่ือจ่ายเป็นค่ากรรมการสอบ ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง/ควบคุมงาน/ 
กรรมการสอบ  และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง จํานวน 30,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

2. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)   
จํานวน  50,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและ 

พนักงานจ้าง ซ่ึงปฏิบัติงานในวันหยุดราชการหรือนอกเวลาราชการ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

3. ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) จํานวน  174,600  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน 
ให้แก่พนักงานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

4. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)   จํานวน  50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล  ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ           
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 



65 

 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม 1,450,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)  จํานวน  500,000  บาท 

(1) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  จํานวน  100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 
บริการให้ผู้รับจ้างอย่างใดอย่างหน่ึง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง เช่น  จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงานด้าน
สาธารณูปโภคเก่ียวกับงานด้านใช้แรงงาน, จ้างเหมาบุคลากรปฏิบัติงานขออนุญาตก่อสร้างอาคาร  

ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 
(2) ค่าจ้างทดสอบ สํารวจ ออกแบบก่อสร้าง  จํานวน  150,000   บาท  เพ่ือจ่าย 

เป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในการทดสอบ  การสํารวจ การออกแบบถนน  ไฟฟ้า   ประปา   ระบบ
สุขาภิบาล   ระบบบําบัดนํ้าเสีย  งานท่อระบายนํ้า  และค่าจ้างทดสอบ  ตรวจสอบ  วัสดุก่อสร้าง  งานจัดเก็บ
ข้อมูลงานก่อสร้าง  และค่าธรรมเนียมใบอนุญาตต่างๆ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 100,000  บาท  ต้ังจ่ายจาก  
เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000  บาท 

(3) ค่าจ้างสํารวจตรวจสอบรังวัดที่สาธารณประโยชน์ จํานวน 50,000   บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างในการสํารวจ ตรวจสอบ และรังวัดท่ีดินสาธารณประโยชน์ใน
ตําบลแม่กา และอื่นๆท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(4) ค่าจ้างถ่ายสําเนาเอกสารและแบบแปลน  จํานวน  150,000 บาท  เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร  และ แบบแปลน งานก่อสร้าง,ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายสําเนาเอกสาร  และอื่นๆท่ี
เก่ียวข้องในการถ่ายสําเนาเอกสารในกิจการของเทศบาลตําบลแม่กา  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  100,000  บาท  
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000  บาท 

(5) ค่าเบี้ยประกัน  จํานวน  50,000  บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประกันภัยรถยนต์ 
และรถจักรยานยนต์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

2. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบติัราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจา่ย 
หมวดอ่ืน (320300)  จาํนวน  700,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ   จํานวน 50,000  บาท เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณ์  ค่าลงทะเบียน   ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  ในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ   
ตามหนังสือส่ังการหรือตามแผนงานโครงการของเทศบาล    ให้แก่  พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  
ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  5 แนวทางการพัฒนาท่ี 5.3  หน้า 68 ลําดับท่ี 1  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จํานวน 50,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
เบ้ียเล้ียงเดินทาง  ค่าพาหนะ   ค่าเช่าท่ีพัก   และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจําเป็นแก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  

(3)  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะและหอกระจายข่าว      
จํานวน   300,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะและหอกระจายข่าว   
โคมไฟก่ิงสํานักงาน  และอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   
 
 



66 

 

  (4)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าดําเนินงานความร่วมมือการบูรณาการภารกิจระหว่าง สนง. 
โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพะเยาและเทศบาลตําบลแม่กา  อบต.แม่นาเรือ  อบต.แม่ใส  ในการ
จัดทํา ผังเมืองรวมชุมชนบริเวณโดยรอบมหาวิทยาลัยพะเยา  จํานวน 100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดชื้อวัสดุอุปกรณ์สํานักงาน  และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  5 แนวทางการ
พัฒนาท่ี 5.1  หน้า 66 ลําดับท่ี 12  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(5) โครงการบริหารจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลตําบลแม่กา จํานวน     
200,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณ์ท่ีจําเป็นสําหรับการจัดเก็บขยะ ค่าใช้จ่ายในการ

รณรงค์เพ่ือให้ราษฎรมีจิตสํานึกในการคัดแยก  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้องในการ
ปฏิบัติงาน  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 3  แนวทางการพัฒนาท่ี  3.3  หน้า 56 ลําดับท่ี 2  ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป 

3. ประเภทค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม (320400)  รวม  250,000  บาท 
(1) ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จํานวน  150,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 

ซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร์   โต๊ะ   เก้าอี ้   รถจักรยานยนต์ รถกระเช้า  รถตักหน้าขุดหลัง  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 100,000 บาท 

(2) ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินที่ดินและส่ิงก่อสร้าง จํานวน  100,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมท่ีดิน  และส่ิงก่อสร้าง  เช่น  อาคารสํานักงาน  ไฟฟ้า  ประปา  ถนน  ห้องนํ้า

สํานักงาน  ประตูหน้าต่าง  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท ต้ังจ่ายจาก

เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000  บาท 
 

หมวดค่าวัสดุ   รวม  565,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100) จํานวน  100,000 บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ 

ส่ิงของเครื่องใช้ต่างๆ  เช่น  แฟ้ม  กระดาษ   ปากกา   นํ้าด่ืม ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท      
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

2. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว  (330300)  จํานวน  5,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าจัดซ้ือแก้วนํ้า  จานรอง  ถ้วย  ชาม  ถาด  กระติกนํ้าแข็ง  นํ้ายาลางจาน  สบู่  ผงซักฟอก  และอื่น ๆ   
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

3.  ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) จํานวน  20,000  บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ 
ก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ  นํ้ามันทาไม้  ทินเนอร์  สี  แปรงทาสี  ตะปู  ปูนซีเมนต์  หิน ทราย โถส้วม อ่างล้างมือ  
ยางมะตอย ท่อระบายนํ้า คสล.  และอื่น ๆ  ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

4. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) จํานวน  80,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น   แบตเตอร่ี   ยางนอก  ยางใน  นํ้ามันเบรก  หัวเทียน  ไขควง  
นอตและสกูร  กระจกมองข้างรถยนต์  ฟิล์มกรองแสง  แม่แรง  กุญแจปากตาย  คีมล็อค  ล็อคเกียร์และอื่นๆ  
ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 



67 

 

5.  ประเภทวัสดุการเกษตร (331000) จํานวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า 

จัดซ้ือพันธุ์พืช  พันธุ์ไม้  ปุ๋ย  พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ  ไม้กระถาง  คราด  มีดดายหญ้า  กรรไกรตัดหญ้า  
รถเข็น  สายยาง     รดนํ้า  และอื่นๆท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

6.  ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน (330800) จํานวน  250,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่านํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันหล่อล่ืน นํ้ามันจารบี และอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจาก        
เงินรายได้  100,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 150,000  บาท 

7. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) จํานวน 20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น  

ค่ากระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กันและสี  รูปสีหรือขาวดําท่ีได้จากการล้าง  อัด  ขยายและอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

8. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) จํานวน  80,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น     
ค่าจัดซ้ือวัสดุส่ิงของท่ีเก่ียวข้องกับคอมพิวเตอร์ต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 

 

งบเงินอุดหนุน   รวม  1,850,000  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุน   รวม  1,850,000  บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200)  จํานวน  1,850,000  บาท 
     (1)  โครงการขยายเขตจําหน่ายนํ้าประปาส่วนภูมิภาคในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  5  บ้านแม่ตํ๋า 

บุญโยง  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตจําหน่ายน้ําประปาส่วนภูมิภาคในหมู่บ้าน 
พิกัด 47Q 0595563 , 2114303 รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของการประปาส่วนภูมิภาค  สาขา
พะเยา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

      (2)  โครงการขยายเขตจําหน่ายนํ้าประปาส่วนภูมิภาคในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  11  บ้านแม่ตํ๋า 
บุญโยง  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตจําหน่ายน้ําประปาส่วนภูมิภาคในหมู่บ้าน 
พิกัด 47Q 0596095 , 2112026  รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของการประปาส่วนภูมิภาค  สาขา
พะเยา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

      (3) โครงการขยายเขตจําหน่ายนํ้าประปาส่วนภูมิภาคในหมู่บ้าน  ซอย 1 ซอย 2 หมู่ท่ี 
16  บ้านแม่กาห้วยเคียน  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตจําหน่ายน้ําประปาส่วน
ภูมิภาคในหมู่ บ้าน ซอย  1  พิกัด  47Q  0597915 , 2105536  ซอย  2  พิกัด 47Q  0597847 , 2105335 
รายละเอียดตามแบบแปลนประมาณการของการประปาส่วนภูมิภาค  สาขาพะเยา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

                           (4)  โครงการขยายเขตโคมไฟก่ิงส่องสว่างถนนทางหลวงหมายเลข  1  หมู่ท่ี  10   
บ้านแม่กาท่าข้าม  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตโคมไฟกิ่งส่องสว่างถนนทาง
หลวงหมายเลข  1  จุดเร่ิมต้นบริเวณสะพานข้ามลําห้วยแม่กาฝั่งทิศตะวันตกโดยขยายเขตไปตลอดแนวทางทิศใต้ของ
สะพาน  รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของแขวงการทางจังหวัดพะเยา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  
แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1 หน้า  40  ลําดับท่ี  92  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

      (5)  โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะและติดต้ังโคมไฟก่ิงสาธารณะในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  
14 บ้านแม่กานาไร่เดียว ตําบลแม่กา  จํานวน  100,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งขยายเขตสายไฟฟ้า
สาธารณะ(สายดับ)  และติดตั้งโคมไฟกิ่งสาธารณะในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  14  ตําบลแม่กา  รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดพะเยา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

        (6)  โครงการขยายเขตโคมไฟก่ิงส่องสว่างถนนทางหลวงหมายเลข  1  หมู่ท่ี  17   
บ้านแม่กาโทกหวาก  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตโคมไฟกิ่งส่องสว่างถนน
ทางหลวงหมายเลข  1  บริเวณหน้าสํานักงานเทศบาลตําบลแม่กาฝั่งทิศตะวันตก  รายละเอียดตามแบบแปลน
ประมาณการของแขวงการทางจังหวัดพะเยา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1 หน้า  40  ลําดับ
ท่ี  92  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 

 

 



69 

 

หมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  รวม  8,150,000  บาท 
1. ประเภทค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ (420900)  จํานวน 4,170,000  บาท 

(1) โครงการก่อสร้าง รั้ว ประตูทางเข้าออกและป้ายสํานักงาน  พร้อมทําการปรับปรุง 
ภูมิทัศน์ด้านหน้าสํานักงานเทศบาล  ตําบลแม่กา หมู่ท่ี 4  ตําบลแม่กา  อําเภอเมือง  จังหวัดพะเยา      

จํานวน  2,000,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า  ก่อสร้าง ร้ัว คสล. พร้อมประตูทางเข้าทางออก จํานวน 3 ประตู  และ 
ป้ายช่ือสํานักงาน  จํานวน  1  ป้าย ความยาวรวม 150 ม.  และงานปรับปรุงภูมิทัศน์ โดยการวางท่อระบายน้ําพร้อม
บ่อพัก คสล.  ความยาวรวม  110 ม.  พร้อมถมดินและลงหินคลุกเช่ือมถึงถนนพหลโยธิน  และงานปลูกไม้ดอกไม้
ประดับ  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1  
หน้า  37 ลําดับท่ี  82  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2) โครงการก่อสร้างและปรับปรุงต่อเติมอาคารหอประชุมเอนกประสงค์เทศบาล 

ตําบลแม่กา หมู่ท่ี 4  ตําบลแม่กา  อําเภอเมือง  จังหวัดพะเยา  จํานวน  2,140,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ปรับปรุงต่อเติมอาคารหอประชุมเอนกประสงค์ โดยการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารหอประชุมเดิม   งานก่อฉาบ  ทาสี  
ต่อเติมชายคาฝั่งทิศตะวันตก งานเทพ้ืนคอนกรีตรอบอาคาร  งานปรับปรุงห้องน้ําภายใน  และงานก่อสร้างห้องน้ํา
ภายนอกอาคาร  งานปรับปรุงทางข้ึนหอประชุม  งานปรับปรุงระบบระบายน้ําและปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ    
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1  หน้า  37 
ลําดับท่ี  79  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(3) โครงการปรับปรุงต่อเติมสํานักงานเทศบาลตําบลแม่กา (ห้องงานบุคคลากร)   
เทศบาลตําบลแม่กา หมู่ท่ี 4  ตําบลแม่กา  อําเภอเมือง  จังหวัดพะเยา  จํานวน  30,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าปรับปรุงย้ายประตูทางเข้า ออก  ห้องงานบุคลากร  ได้แก่  งานร้ือประตูกระจก  หน้าต่างกระจก  และงานทุบร้ือ
ผนังงานก่อฉาบทาสี  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการ
พัฒนาท่ี  1.1  หน้า  37 ลําดับท่ี  80  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

2. ประเภทค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค (421000)  จํานวน 3,980,000  บาท 
(1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  ในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  1  บ้านหม้อ 

แกงทอง  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  
จํานวน  1  สาย  ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  157.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  

628.00  ตารางเมตร  จุดเร่ิมต้นโครงการเช่ือมต่อถนนคอนกรีตเดิมซอย  3  บริเวณบ้านเลขท่ี  296  บ้านนิว นาว 
พิกัด  47Q  0596630 , 2103050  ไปทางทิศใต้บริเวณสวนผลไม้  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1  หน้า  23  
ลําดับท่ี  1  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2) โครงการขุดเจาะบ่อนํ้าบาดาล  หมู่ 2  ตําบลแม่กา  จํานวน  358,000  บาท       
เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ําบาดาล  ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางบ่อ  6  นิ้ว  กรุท่อ  PVC  ช้ัน  13.5   และมีความลึก     
ไม่น้อยกว่า  150  เมตร  และมีปริมาณน้ําไม่น้อยกว่า  5.0  ลบ.ม. ต่อ ชม. พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สูบน้ําและขออนุญาต
ใช้น้ําบาดาล  จุดก่อสร้างบริเวณหอประปาของหมู่บ้าน  ชุมชนในอ่างเก็บน้ําแม่ต๋ํา  บ้านห้วยเคียน  หมู่ท่ี 2  ตําบล   
แม่กา  พิกัด 47Q 0599604 , 2103293  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจาก          
เงินอุดหนุนท่ัวไป 

 



70 

 

(3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  ในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  3   
บ้านแม่กาหลวง ตําบลแม่กา  จํานวน  321,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  
จํานวน  1  สาย   มีท้ังหมด  2  ช่วง  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

      ช่วงท่ี  1  ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  150.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร   
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  600.00  ตารางเมตร   

     ช่วงท่ี  2  ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  2.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร   
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  8.00  ตารางเมตร   จุดเร่ิมต้นโครงการถนนคอนกรีตเดิม  หน้าบ้านเลขท่ี  23  ของ 
นายสุชาติ  ปิงเมือง  ไปทางทิศเหนือ  สิ้นสุดบริเวณหน้าบ้านเลขท่ี  69  นายสมบูรณ์  เขียวยะ  พิกัด 47Q 0599117 , 
2107001  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  
ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1  หน้า  23  ลําดับท่ี  3  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(4) โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้า  คสล. รูปตัวยู  พร้อมฝาปิด  หมู่ท่ี  4   
บ้านโทกหวาก  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.  รูปตัวยู  
พร้อมฝาปิด  ขนาดกว้าง  0.80  เมตร  ยาว  107.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.80  เมตร  จุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณหน้า
บ้านนายนวล  จันทร์ทิพย์  ไปสิ้นสุดโครงการเช่ือมต่อรางระบายน้ําเดิม  พิกัด  47Q  0597214 , 2109708   
พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1   
ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(5) โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้า  คสล. รูปตัวยู  พร้อมฝาปิด  หมู่ท่ี  6   
บ้านแม่กาไร่  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.  รูปตัวยู     
พร้อมฝาปิด  ขนาดกว้าง  0.80  เมตร  ยาว  102.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.85  เมตร  จุดเร่ิมต้นโครงการปากทางเข้า
วัดดงพระเจ้า  ไปสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านเลขท่ี  213  ของนางตุ่นแก้ว  เทพวัง  พิกัด  47Q   0597686 , 
2108096  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(6) โครงการก่อสร้างท่อลอดเหล่ียม ค.ส.ล. ลําห้วยป่าข้าว  หมู่ท่ี  7   
บ้านบัว  ตําบลแม่กา  จํานวน  346,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.  ขนาดกว้าง    
1.80  เมตร  สูง  1.80  เมตร  ยาว  6.00  เมตร  (แบบ  2  ช่องทาง)  จุดท่ีตั้งโครงการลําห้วยป่าข้าว  พิกัด 47Q  
0601807 , 2103635พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 1  แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1  หน้า  34  ลําดับท่ี  66  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป 

(7) โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้า  คสล. รูปตัวยู  พร้อมฝาปิด  ซอย 6  หมู่ท่ี  8   
บ้านแม่ตํ๋าบุญโยง  ตําบลแม่กา  จํานวน  346,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.  รูปตัวยู  
พร้อมฝาปิด  ขนาดกว้าง  0.80  เมตร  ยาว  105.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.85  เมตร  จุดเร่ิมต้นโครงการบ้านเลขท่ี  
36  นายประดิษ  สารบุญเป็ง  ไปทางทิศใต้  สิ้นสุดท่ีหน้าบ้านเลขท่ี  493  นางอารีรัตน์  คําภักดี  พิกัด  47Q  
0595822 , 2112573  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลแม่กา  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  1  แนวทางการพัฒนาท่ี  1.1  หน้า  30  ลําดับท่ี  47 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป 

 
 
 



71 

 

(8)   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  ในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  9   
บ้านแม่ตํ๋าบุญโยง  ตําบลแม่กา  จํานวน  286,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก      
(ค.ส.ล.)  จํานวน  2  สาย  โดยมีรายละเอียดดังนี้   

      สายท่ี  1)   ซอย  2   ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  93.00  เมตร  หนา   
0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  372.00  ตารางเมตร   จุดเร่ิมต้นโครงการปากทาง  ซอย  2 หน้าบ้านเลขท่ี  
494  นายสุรชัย  แก้วหนองยาง  ไปทางทิศเหนือ ไปสิ้นสุดโครงการหน้าบ้านเลขท่ี  179  นางดวงแก้ว  ขาวแดง  พิกัด  
47Q  0595563 , 2114303 

      สายท่ี  2)   ซอย  1 มีท้ังหมด  2  ช่วง  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

  ช่วงท่ี 1 ถนนคอนกรีตกว้าง  3.00  เมตร  ยาว  42.00  เมตร  หนา  0.15   
เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  126.00  ตารางเมตร  

  ช่วงท่ี 2 ถนนคอนกรีตด้านหน้ากว้าง  4.00  เมตร  ด้านท้ายกว้าง  3.00  เมตร   
ยาว  11.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  38.50  ตารางเมตร   จุดเร่ิมต้นโครงการบ้านเลขท่ี  
71  นายอดิศร  ระวาด    ไปสิ้นสุดโครงการบ้านเลขท่ี  74  นางเรณู  ตันนันใจ  พิกัด  47Q 0595702 , 2114312   
หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันท้ังหมดไม่น้อยกว่า  536.50  ตารางเมตร  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา   ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(9)  โครงการก่อสร้างฝาคอนกรีตเสริมเหล็กปิดรางระบายนํ้า  ซอย  1  และงาน 
เทคอนกรีตไหล่ทาง  ซอย  2   บ้านหัวทุ่ง  หมู่ท่ี  12  ตําบลแม่กา  จํานวน  226,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างฝาคอนกรีตเสริมเหล็กสําหรับปิดรางระบายน้ํา  ซอย  1  ขนาดกว้าง  0.40  เมตร  ความยาวฝา  1.00  เมตร  
หนา  0.15  เมตร  ยาว  176.00  เมตร  จุดก่อสร้างบริเวณซอย  1  หมู่ท่ี  12  และงานเทคอนกรีตไหล่ทาง  ขนาด
กว้างเฉลี่ย  0.50  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  ยาว  50.00  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  25.00ตารางเมตร    
จุดก่อสร้างบริเวณซอย  2  หมู่ท่ี  12  พิกัด  47Q  0598078 , 2106730  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน    
1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

                     (10)  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  ในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  13  
บ้านหนองแก้ว  ตําบลแม่กา  จํานวน  312,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  
จํานวน  2  สาย  โดยมีรายละเอียดดังนี้   

สายท่ี  1)   ซอย  2  เช่ือม  ซอย  3   มีท้ังหมด  3  ช่วง  โดยมีรายละเอียด
ดังนี้    ช่วงท่ี  1   ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  50.00  เมตร  หนา   

0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  200.00  ตารางเมตร  

   ช่วงท่ี  2   ถนนคอนกรีตกว้าง  3.00  เมตร  ยาว  36.00  เมตร   
หนา  0.15 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  108.00  ตารางเมตร    

   ช่วงท่ี  3   ถนนคอนกรีตกว้าง  2.00  เมตร  ยาว  83.00  เมตร   
หนา  0.15 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  166.00  ตารางเมตร   จุดเร่ิมต้นโครงการซอย  2  หน้าบ้านเลขท่ี  90 
บ้านฟูแสง  ไป เช่ือม  ถนนซอย  3  พิกัด 47Q 0596921 , 2110630 

สายท่ี  2)   ซอย  8   ถนนคอนกรีตกว้าง  2.50  เมตร  ยาว  47.00  เมตร   
หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  117.50  ตารางเมตร   จุดเร่ิมต้นโครงการซอย  8  ต่อจากถนนคอนกรีต
เดิมหน้าบ้านบุญศรี  เกตุรัตน์  ไปทางทิศตะวันออก สิ้นสุดบ้านเลขท่ี  6  นายทอง  ทองจักร  พิกัด 47Q  0596391 , 



72 

 

2110811หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันท้ังหมดไม่น้อยกว่า  591.50  ตารางเมตร  พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  
ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

                      (11)  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  ในหมู่บ้าน  ซอย  8  หมู่ท่ี  
15  บ้านเกษตรสุข  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก      
(ค.ส.ล.)  จํานวน  1  สาย  ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  160.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ี
รวมกันไม่น้อยกว่า  640.00  ตารางเมตร  จุดเร่ิมต้นโครงการถนนคอนกรีตเดิม  ซอย  8  หน้าบ้านเลขท่ี197สวนป่า
สักร้อยปี  ไปทางทิศใต้  สิ้นสุดหน้าบ้านเลขท่ี  191  นางเพ็ญพะยอม  จะมณี  พิกัด  47Q 0593848 , 2110042 
พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ  จํานวน  1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป 

                     (12)  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  ในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี  18   
บ้านแม่ตํ๋าน้อย  ตําบลแม่กา  จํานวน  350,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  
จํานวน  1  สาย  ถนนคอนกรีตกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  160.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีรวมกันไม่น้อย
กว่า  640  ตารางเมตร  จุดเร่ิมต้นโครงการต่อจากถนนคอนกรีตเดิมบ้านแม่ต๋ําน้อย  หน้าบ้านเลขท่ี  14  ของ      
นายจันทร์  แซ่ลี  ไปทางทิศเหนือ  ถึงบริเวณยุ้งฉางข้าว  พิกัด 47Q 601219 , 2094393 พร้อมติดตั้งป้ายเหล็ก
โครงการ  จํานวน  1  ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

                      (13)  โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์เทศบาลตําบลแม่กา  จํานวน  35,000   
บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์โครงเหล็ก  ขนาดป้ายกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  6.00  เมตร  สูง  
6.00  เมตร  จํานวน  1  ป้าย  จุดติดตั้งป้ายบริเวณชุมชนหน้ามหาวิทยาลัยพะเยา  หมู่ ท่ี  16  ตําบลแม่กา  
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลแม่กา  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



73 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (2.5) รวม  770,000  บาท 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (2.5.1) รวม  770,000 บาท 

 งบดําเนินงาน   รวม  700,000  บาท 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม  700,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่าย 

หมวดอ่ืน  (320300)  จํานวน  700,000  บาท 
(1) โครงการสนับสนุนการจัดแผนชุมชนและประชาคมหมู่บ้าน  จํานวน   

100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดสถานท่ี ป้าย อาหารและเครื่องด่ืม เอกสาร วัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ ในการ
สนับสนุนจัดทําแผนชุมชนและประชาคมหมู่บ้าน   ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  5  แนวทางการพัฒนาท่ี  5.4  
หน้าท่ี 69  ลําดับท่ี  1  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

(2) โครงการสนับสนุนและส่งเสริมอาชีพราษฎรตําบลแม่กา  จํานวน  100,000    
บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ  ในการเสริมสร้างกลุ่มอาชีพต่าง ๆตําบลแม่กา 

และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(3) โครงการพัฒนากลุ่มสตรี จํานวน  50,000   บาท เพ่ือจา่ยเป็นค่าจ้างเหมา 

บริการค่าวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องในการพัฒนาสตรีจัดกิจกรรมวันสตรีไทย และวันสตรีสากล ปรากฏใน
ยุทธศาสตร์ท่ี  2  แนวทางการพัฒนาท่ี  2.2  หน้าท่ี 46  ลําดับท่ี  1 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    

(4) โครงการพัฒนาสถาบันครอบครัวตําบลแม่กา  จํานวน  50,000 บาท เพ่ือ 
จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง ในการจัดกิจกรรมพัฒนาสถาบัน
ครอบครัวตําบลแม่กา ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  4  แนวทางการพัฒนาท่ี  4.6  หน้าท่ี 62  ลําดับท่ี  1         
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(5) โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา  พนักงาน 
เทศบาล  พนักงานจ้าง  ผู้นําชุมชนของเทศบาลตําบลแม่กา  และส่วนราชการที่เก่ียวข้อง   จํานวน   
400,000   บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าธรรมเนียม  ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าอาหาร 
เครื่องด่ืม  ค่าจ้างเหมาบริการรถบัสปรับอากาศ  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้องในการศึกษาดูงาน  ปรากฏ
ในยุทธศาสตร์ท่ี 5  แนวทางการพัฒนาท่ี  5.2  หน้าท่ี 67 ลําดับท่ี 2  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 
 
 
 
 
 
 
 



74 

 

งบเงินอุดหนุน   รวม  70,000  บาท 

หมวดเงินอุดหนุน   รวม  70,000  บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอืน่ (610100)  จํานวน  

20,000  บาท 
(1) เงินอุดหนุนศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซ้ือจัดจ้างขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ินอําเภอเมืองพะเยา  จํานวน  20,000 บาท  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
การจัดซ้ือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอําเภอเมืองพะเยา ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 2  แนวทางการ
พัฒนาท่ี  2.2  หน้าท่ี 49 ลําดับท่ี 15 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

2. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200)  จํานวน 50,000  บาท 
(1) เงินอุดหนุนที่ทาํการปกครองจังหวัดพะเยา  จํานวน  50,000 บาท   

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดพะเยา (ศตส.จ.พะเยา) 
ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 4  แนวทางการพัฒนาท่ี  4.2  หน้าท่ี 58 ลําดับท่ี 3 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



75 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (2.6)  รวม  2,350,000  บาท 

งานกีฬาและนันทนาการ (2.6.2)  รวม 1,200,000  บาท 

 งบดําเนินงาน   รวม 1,200,000  บาท 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม 1,200,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่าย 

หมวดอ่ืน  (320300) จํานวน 1,200,000  บาท 
(1) ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติด   

จํานวน  1,200,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดสถานท่ี ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่ารางวัลกรรมการตัดสิน  
ค่าถ้วยรางวัล ของรางวัล เงินรางวัล เงินสนับสนุนทีมนักกีฬา ค่าอาหาร เครื่องด่ืม ค่าเช่าเคร่ืองเสียง           
ชุดแข่งขัน ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าวัสดุอุปกรณ์แข่งขัน ค่าเช่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะและอื่นๆ ของนักกีฬา ผู้ควบคุม       
ผู้ฝึกสอนและเจ้าหน้าท่ีในการฝึกซ้อมเก็บตัว และเดินทางไปร่วมการแข่งขัน เช่น โครงการ”แข่งขันกีฬาแม่กา
เกมส์” ประจําปี 2558,  โครงการ “การแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินคัพ (14 อปท.) อําเภอเมือง
พะเยา รวมพลังต้านยาเสพติด”  ประจําปี  พ.ศ.2558, โครงการ  “แข่งขันฟุตบอล แม่กาต้านภัยยาเสพติด” 
คร้ังท่ี 7 ประจําปี 2558 ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 4  แนวทางการพัฒนาท่ี 4.2 หน้าท่ี 58 ลําดับท่ี 1 ต้ังจ่าย
จากเงินรายได้  1,000,000 บาท   ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000 บาท 
  

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (2.6.3) รวม  1,150,000  บาท 

 งบดําเนินงาน   รวม  1,150,000  บาท 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม  1,150,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ (320200)  จํานวน  

1,150,000  บาท 
(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีและวัฒนธรรมท้องถ่ิน  งานพิธ ี

ทางศาสนา  งานพระราชพิธี  รัฐพิธีต่างๆ และวันสําคัญต่างๆ จํานวน 1,100,000   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น

ค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการจัดงานดังกล่าวข้างต้น  จ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้องใน
การจัดงานประเพณี  เช่น  งานลอยกระทง  งานสงกรานต์  งานวันเด็กแห่งชาติ  วันพ่อ  วันแม่  แห่เทียน
พรรษา  วันเทศบาล ฯลฯ  เป็นต้น  ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี   2  แนวทางการพัฒนาท่ี  2.2  หน้าท่ี  47  
ลําดับท่ี  3  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 500,000 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  600,000 บาท 

(2) โครงการจัดต้ังศูนย์เรียนรู้แหล่งวัฒนธรรมเวียงบัว  จํานวน  50,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเก่ียวข้อง ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี 1    

แนวทางการพัฒนาท่ี 1.2 หน้าท่ี 43 ลําดับท่ี 15  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 



76 

 

แผนงานการเกษตร  (3.2)  รวม  13,000  บาท 

งานส่งเสริมการเกษตร (3.2.1)  รวม  13,000  บาท 

งบเงินอุดหนุน   รวม  13,000  บาท 

หมวดเงินอุดหนุน   รวม  13,000  บาท 
1. ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ  (610200)  จํานวน 13,000บาท 

(1) เงินอุดหนุนที่ทาํการปกครองอําเภอเมืองพะเยา จํานวน  13,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดงานเทศกาลล้ินจี่และของดีเมืองพะเยา ปรากฏในยุทธศาสตร์ท่ี  2  แนวทางการพัฒนาท่ี 

2.2 หน้าท่ี  48  ลําดับท่ี  6  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



77 

 

แผนงานงบกลาง (4.1) 

งานงบกลาง (4.1.1)    รวม  6,960,362 บาท 

งบกลาง    รวม  5,640,362 บาท 

หมวดงบกลาง   รวม  5,640,362 บาท 
1. ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  (110300)  จํานวน  330,000  บาท 

1)   ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมและกองทุนเงินทดแทน  จํานวน  330,000   บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคมและกองทุนเงินทดแทนในส่วนของนายจ้างสําหรับลูกจ้างชั่วคราว
ของเทศบาล  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้    

2. ประเภทเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์  (110900)  จํานวน  600,000  บาท 
1) ค่าสงเคราะห์ผู้ติดเอดส์  จํานวน  600,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์           

ผู้ติดเชื้อเอดส์ ปรากฎในยุทธศาสตร์ท่ี 2  แนวทางการพัฒนาท่ี  2.7  หน้าท่ี  53  ลําดับท่ี 1  ต้ังจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนท่ัวไป 

3. ประเภทสํารองจ่าย (111000)  จํานวน  3,549,600  บาท 
1) ค่าใช้จ่ายในกรณีจําเป็นเร่งด่วนเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรหรือมี 

เหตุการณ์ต่างๆที่ไม่อาจคาดหมายได้ล่วงหนา้  จํานวน 3,549,600  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

3,049,600 บาท  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 500,000  บาท 

4.  ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100)  จํานวน  1,060,762  บาท 
1) ค่าสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส.ท.ท.) จํานวน 79,762 บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสันนิบาต ในอัตราร้อยละ 1/6 
ของรายรับจริงในปีท่ีผ่านมา  ยกเว้นเงินกู้   เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท  ต้ังจ่าย       
จากเงินรายได้  

2) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลแม่กา จํานวน 881,000    
บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนส่งเสริมการจัดบริการด้านสุขภาพ ป้องกันโรคและการฟื้นฟู
สภาพแก่ผู้ป่วยในเขตเทศบาลตําบลแม่กา  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

3) ค่าสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลแม่กา  จํานวน  100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าสวัสดิการให้แก่สมาชิกกองทุนสวัสดิการชุมชน ตําบลแม่กา สนับสนุนการดําเนินงานตาม
นโยบายของรัฐบาลในการสร้างหลักประกันความม่ันคงของชุมชนฐานราก  ฟื้นฟูทางสังคม  และเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน  ยุทธศาสตร์ท่ี  2  แนวทางการพัฒนาท่ี  2.5  
หน้าท่ี 51 ลําดับท่ี 1  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

5. ประเภทเงินช่วยพิเศษ (111200)  จํานวน  100,000  บาท 
   1)    เงินช่วยเหลือค่าทําศพ  จํานวน  100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทําศพ  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

 



78 

 

หมวดบําเหน็จ/บํานาญ    รวม  1,320,000  บาท 
1. ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา้ราชการส่วนท้องถ่ิน (120100) 

1) ค่าสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน จํานวน 1,320,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 

 

 

 

 
 
 
 



เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

แผนงาน 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

บริหารทั่วไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน 

งบกลาง 
รวม 

งบบุคลากร 
เงินเดือน 

(ฝ่ายการเมือง) 

ประเภทเงินเดอืน
นายกเทศมนตรี/ 

รองนายกเทศมนตรี 

725,760          725,760 

ประเภทเงินคา่ตอบแทน
ประจําตําแหน่ง
นายกเทศมนตรี/ 

รองนายกเทศมนตรี 

180,000          180,000 

 

ประเภทเงินคา่ตอบแทน
พิเศษนายกเทศมนตรี/ 

รองนายกเทศมนตรี 

180,000          180,000 

ประเภทเงินคา่ตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตร ี

207,360                      207,360             

ประเภทค่าตอบแทน 

สมาชิกสภาเทศบาล 

 

1,555,200          1,555,200 

 

 

 

 



แผนงาน 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

บริหารทั่วไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน 

งบกลาง 
รวม 

งบบุคลากร 
เงินเดือน 

(ฝ่ายประจํา) 

ประเภทเงินเดอืนพนักงาน 7,600,000   1,700,000  2,600,000     11,900,000 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ  

ของพนักงาน 

250,000   80,000  69,000     399,000 

ประเภท 

เงินประจําตําแหน่ง 

310,800   42,000  73,000     425,800 

ประเภทค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง 

5,300,000   740,000  940,000     6,980,000 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ 

ของพนักงานจ้าง 

1,390,000   740,000  200,000     2,330,000 

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน 

ประเภทค่าตอบแทน       
ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อปท. 

1,150,000   230,000  430,000     1,810,000 

ประเภทค่าเบี้ยประชุม 50,000          50,000 

ประเภทค่าตอบแทน 

การปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

70,000   10,000  50,000     130,000 

ประเภทค่าเช่าบ้าน 422,000   40,000  174,600     636,600 

ประเภทเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร 

100,000   10,000  50,000     160,000 



แผนงาน 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

บริหารทั่วไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน 

งบกลาง 
รวม 

งบดําเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

ประเภทรายจ่าย 

เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

761,000   490,000  500,000     1,751,000 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
กับการรับรองและพิธีการ 

80,000       1,150,000   1,230,000 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการที่   
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่น 

1,228,000 300,000 608,918 800,000 100,000 700,000 700,000 1,100,000   5,536,918 

ประเภทค่าบํารุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

390,000   140,000  250,000     780,000 

ประเภทอื่น  3,500,000         3,500,000 

ค่าวัสดุ 

ประเภทวัสดุสํานกังาน 400,000   100,000  100,000     600,000 

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ 

5,000   10,000       15,000 

ประเภทวัสดุงานบ้าน     
งานครัว 

35,000     5,000     40,000 

ประเภทค่าอาหารเสริม 
(นม) 

  1,036,000        1,036,000 

ประเภทวัสดุก่อสร้าง 10,000     20,000     30,000 

ประเภทวัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง 

100,000   200,000  80,000     380,000 

 



90 

 

แผนงาน 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

บริหารทั่วไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน 

งบกลาง 
รวม 

  ประเภทวัสดุการเกษตร      10,000     10000 

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อลื่น 

900,000   600,000  250,000     1,750,000 

ประเภทวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ 

60,000     20,000     80,000 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ 180,000   50,000  80,000     310,000 

ประเภทวัสดอุื่น 50,000          150,000 

ค่าสาธาณูปโภค ประเภทค่าไฟฟ้า 600,000          600,000 

ประเภทค่าโทรศัพท์ 220,000          220,000 

ประเภทค่าไปรษณีย์ 100,000          100,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ประเภทครุภัณฑ์สํานกังาน            

ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและ
วิทยุ 

           

ประเภทครุภัณฑ์โฆษณา
และเผยแพร่ 

           

ประเภทครุภัณฑ์สํารวจ            

ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

           

ประเภทครุภัณฑอ์ื่น            

 

 



91 

 

แผนงาน 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

บริหารทั่วไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน 

งบกลาง 
รวม 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ

สิ่งก่อสร้าง 

ประเภทค่ากอ่สร้าง 

สิ่งสาธารณูปการ 

     4,170,000     4,170,000 

ประเภทค่ากอ่สร้าง 

สิ่งสาธารณูปโภค 

     3,980,000     3,980,000 

ประเภทค่าบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งกอ่สร้าง 

           

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น 

ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษา
เพื่อศึกษา วิจัย 
ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่างๆ ซึ่งมใิช่เพื่อ
การจัดหาหรอืปรับปรุง
ครุภัณฑ์ ที่ดินและ/หรือ
สิ่งกอ่สร้าง 

12,000          12,000 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

ประเภทเงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น 

      20,000    20,000 

ประเภทเงินอุดหนุน     
ส่วนราชการ 

  2,856,000  30,000 1,850,000 50,000  13,000  4,799,000 

ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน    270,000       270,000 

 

 

 



92 

 

แผนงาน 

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

บริหารทั่วไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน 

งบกลาง 
รวม 

งบกลาง 

งบกลาง 

ประเภทเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

         330,000 330,000 

ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส ์

         600,000 600,000 

ประเภทสํารองจ่าย          3,549,600 3,549,600 

ประเภทรายจ่ายตามข้อ
ผูกพัน 

         1,060,762 1,060,762 

ประเภทเงินช่วยเหลือ
พิเศษ 

         100,000 100,000 

บําเหน็จ/

บํานาญ 

ประเภทเงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

         1,320,000 1,320,000 

 


